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Otwarcie
s iedzib y

TIG
Po upływie pięciu 

miesięcy od daty reje
stracji, Turecka Izba 
Gospodarcza oficjalnie 
wprowadziła się do 
swojej siedziby. Jak już 
informowaliśmy, mie
ścić się ona będzie w 
budynku Cechu Rze
miosł Różnych przy uli
cy Kaliskiej 47.
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K a re tk i je ż d ż ą  m n ie j
O połowę w porównaniu z ubiegłym rokiem, zmniejszyła się ilość kilometrów 

przejechana przez karetki pogotowia, tureckiego oddziału Wielkopolskiej Kolum
ny Transportu Sanitarnego.

Wpłynęła na to zarówno reforma 
służby zdrowia jak i administracyj
na. Skończyły się wyjazdy do najbar
dziej odległych od Turku m iejscowo
ści w  gminach U niejów  i Św inice  
Warckie, które trafiły do w ojew ódz
twa łódzkiego. R ównież wzywający  
karetki robią to w  ostateczności, a nie 
jak zdarzało się w  minionych latach 
z byle powodu. Poza tym rozwój mo
toryzacji sprawił, że problem z do
w iezieniem  chorego do lekarza czy  
pogotowia własnym pojazdem, nie
omal przestał istnieć.

W 1998 tureckie karetki przeje
chały pięć m ilionów  kilometrów. W 
tym roku robią m iesięcznie w  grani
cach 170 - 200 tysięcy kilometrów  
czyli o połow ę mniej. Obecnie Ko
lumna zabezpiecza szesnaście tak 
zwanych dobokaretek dla pogotowia. 
Obliguje ją  to do posiadania w  sta
łej dyspozycji około 30 sanitarek. 
D rastyczn ie zm ala ła  ilo ść  usług  
św iadczonych lecznictw u otwarte
mu, które już nieomal w  całości zo 
stało sprywatyzowane. W całym re

jonie działania WKTS oddział Tu
rek (obejm ującm  pow iaty byłego  
w ojew ództw a konińskiego) przy
chodnie i ośrodki zdrowia wynajmu
ją  od niego zaledw ie dwanaście sa
mochodów. W pow iecie tureckim są 
to ośrodki zdrowia w  Brudzewie, 
M alanowie i Grzymiszcwie. W nie
wielkim stopniu z transportu WKTS 
korzystają też Ośrodki Pomocy Spo
łeczne i Terenowe Stacje Sanitarno 
Epidemiologiczne.

Wszystko to doprowadziło do ko
nieczności restrukturyzacji zakładu. Z 
220 zatrudnionych w  ubiegłym roku 
w  Kolumnie osób, obecnie pracuje 
117. Dyrektor Jan Brzechwa nie w y
klucza kolejnych zwolnień zwłaszcza, 
że nie w ie jeszcze jakie będzie zapo
trzebowanie w  przyszłym roku na 
usługi świadczone przez jego firmę. 
Wszystko rozstrzygnie się w  grudniu, 
kiedy podpisywane będą nowe umo
w y z palcówkami medycznymi.

Dyrektor Brzechwa pow iedział 
nam, że w  zakresie transpotu, rośnie 
jedynie ilość chorych przewożonych

na dializy. Są to często odległe miej
scowości jak Łódź, Bełchatów, Kut
no czy Płock. Bywa, że pacjent jest 
dializowany dwu, a nawet trzykrot
nie w  ciągu tygodnia. Zabieg trwa 
cztery do pięciu godzin. W tym cza
sie karetka czeka na niego bądź wra
ca do bazy, by po kilku godzinach je 
chać ponownie.

Tylko w  Turku Kolumna dyspo
nuje własnym obiektem. W Koni
nie, Kole i Słupcy dzierżawi po
trzebne pom ieszczenia. Stąd też w  
ramach oszczędności zrezygnow a
no z prowadzenia warsztatów na
prawczych w  tych dwóch ostatnich 
placówkach. Chcąc obniżyć koszty, 
część taboru przerobiono na paliwo  
gazow e. Dużym zastrzykiem finan
sow ym  są usługi św iadzone przez 
ciągle unow ocześnianą stację dia
gn o sty czn ą  i w arsztaty. Turecki 
WKTS dorobił się już stałych klien
tów, którym św iadczy całoroczne  
usługi. Jednym z nich jest przedsię
biorstwo „Linda” z  Chrapczewa w  
gm inie Dobra. (art)

Na łączną karę 10 lat pozbawienia wolności oraz cztery lata pozbawienia praw 
publicznych skazał Sąd Okręgowy w Koninie 47-letniego Henryka N., mieszkańca 
gminy Uniejów. Mężczyzna oskarżany był o usiłowanie zabójstwa oraz gwałty na 
córce swej konkubiny.

N a  1 0  l a t
Henryk N. od około 15 lat żył w kon

kubinacie z JadwigąŁ. Oboje, wraz z pię
ciorgiem dzieci mieszkali z domu kobie
ty. Oskarżony był alkoholikiem i często 
wracał do domu pijany. Wtedy wchodził 
do łóżka, w którym spala najstarsza cór
ka swojej konkubiny (dziś 18-letnia 
dziewczyna) i gwałcił ją. Grożąc zemstą 
na matce i rodzeństwie, także poza do
mem zmuszał dziewczynę do stosunków 
seksualnych. Trwało to dwa lala. Po pew
nym czasie sprawa trafiła na policję, jed
nak matka dziewczyny ze strachu przed 
Henrykiem N. wycofała zarzuty. Kiedy 
dziewczyna uzyskała pelnoletność i wy
prowadziła się z domu do babci, sama 
zawiadomiła policję. Od czasu, gdy pro
wadzono sprawę przeciwko Henrykowi 
N. o wykorzystywanie seksualne oraz do
datkowo o serię włamań do domków let
niskowych, mężczyzna coraz rzadziej by
wał w mieszkaniu konkubiny.

Jednej nocy, z 9 na 10 maja tego roku 
przyszedł do domu kobiety pijany. Od

samego progu widać było, że nie jest na
stawiony pokojowo. Odgrażał się, że „roz
prawi się” z kobietą., co słyszał jej syn ko
biety, który bojąc się pijanego spał w klat
ce dla królików. Kobieta nie chciała wy
pić z Henrykiem N. wina. Ten, rozwście
czony rozbił na jej głowie butelkę, po czym 
złapał za włosy i kilkakrotnie uderzył jej 
głową w ścianę. Następnie wyjął z szafki 
nóż kuchenny i wiele razy dźgał nim ko
bietę po całym ciele. Wtedy do mieszka
nia wszedł jej syn. Rzucił się na napastni
ka i wytrącił mu nóż z ręki. Mężczyzna 
był tak silny, że złapał jeszcze kobietę za 
włosy i wyciągnął do korytarza.

Według zeznających w procesie bie
głych, kobieta przeżyła tylko dzięki szyb
kiej i fachowej pomocy medycznej. Przy

znali, że ofiara była o krok od śmierci, a 
najbardziej niebezpieczne były rany szyi.

Henryk N. zeznał, że nie chciał zabić 
swojej konkubiny. Nie przyznał się też do 
wykorzystywania seksualnego jej córki. 
Biegli psychiatra i psycholog odkryli u 
oskarżonego zmiany organiczne w ośrod
kowym układzie nerwowym, spowodo
wane wieloletnim nadużywaniem alkoho
lu oraz urazami głowy. Stwierdzili również 
umiarkowany niedorozwój umysłowy.

Skazując oskarżonego sąd uznał, że w 
czasie popełniania czynów miał on ogra
niczoną poczytalność. Wyrok nie jest jesz
cze prawomocny. Do odrębnej sprawy wy
łączone zostały włamania do domków let
niskowych, o które wcześniej byl oskarżo
ny Henryk N. MT

Turek
W nocy z 23 na 24 listopada na 

ulicy Browarnej dokonano kradzie
ży dwóch kół od fiata 126p. Straty -  
400zł.

W nocy z 24 na 25 listopada na 
ulicy Zdrojki Lewe po przecięciu  
kłódek od klatek stojących na podwó
rzu jednego z gospodarstw skradzio
no cztery króliki. Straty -  1 lOzl.

W czwartek, 25 listopada na ul. 
Zapałczanej przed godziną 20.00, 
41-letni mężczyzna rozpalił przygo
towany snopek słom y i dokonał czy
nu samobójczego poprzez samopod- 
palenie, doznając poważnych obrażeń
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całego ciała. Przewieziony w ciężkim  
stanie do szpitala, zmarł po północy.

W nocy z 25 na 26 listopada na 
ulicy Chopina, po przecięciu kłódek 
zabezpieczających kraty włamano się 
do sklepu firmowego Sthila. Skra
dziono dwie myjki wysokociśnienio
we, 15 pilarek spalinowych, 20 litrów 
oleju i pieniądze. Suma strat około 
21 tys. zł.

W niedzielę, 28 listopada na 
ulicy Kaliskięj w godzinach w ie 
czornych w ybito szybę w sklepie  
rowerowym . S tra ty -3 5 0 z ł. Podję
te czynności śledcze doprowadziły  
do u sta len ia  spraw ców , którym i 
okazali się dwaj m ężczyźni w w ie 
ku ok. 20 lat.

W okresie od 27 do 29 listopa
da dokonano włamania do sklepu 
„Twój Styl” na ul. 3 Maja. Skradzio
no kożuchy m ęskie, damskie i dzie
cięce, kostium y damskie oraz su

kienki w ieczorow e. Suma strat -  31 
tys. zł.

W okresie od 27 do 29 listopa
da dokonano w łam ania do sklepu  
V O B lS na Placu Wojska P olsk ie
go. Skradziono pieniądze i dwa te
lefony kom órkow e marki M otoro
la. O gólna suma strat w yniosła  4 
tys. 800 zł.

W okresie od 27 do 29 listopa
da dokonano włamania do pom iesz
czeń biurowych PBK na ulicy Komu
nalnej. Skradziono pieniądze, dwa 
telefony marki Siemens, monitor, kla
wiaturę, drukarkę oraz stację dysków  
z oprogramowaniem. Firma poniosła 
straty na kwotę 7 tys. 800 zł. 

Rejon
W okresie od 19 do 22 listopa

da w Smaszewie (gm. Tuliszków)
ze stodołę jednego z gospodarstw, 
skradziono wiertarkę marki Black 
and Deckert, szlifierkę kątową, wy-

Zrobimy wszystko, żeby pomóc bezdomnym. Chcie
libyśmy rozwiązać ten problem w skali całego powia
tu powiedział podczas spotkania z Tomaszem Sadow
skim, prezesem Fundacji Pomocy Wzajemnej „Bar
ka” , starosta turkowski, Mirosław Broniszewski.

Myślą o bezdomnych
W spotkaniu, które odbyło się w ubie

gły czwartek w Turku, wzięli udział przed
stawiciele władz samorządowych wszyst
kich gmin, pracownicy ośrodków Pomo
cy Społecznej oraz mieszkańcy Domu 
„Barka”. Głównym tematem dyskusji był 
problem bezdomności oraz sposoby jego 
rozwiązania. Jak poinformowano na tere
nie powiatu jest w tej chwili 20 osób bez 
dachu nad głową (w rzeczywistości może 
być ich dużo więcej). Ze względu na brak 
środków nie wszystkie gminy są w stanie 
udzielić schronienia na zimę. Zdaniem sta
rosty, najlepszym rozwiązaniem byłby 
udział w utrzymaniu jedynego na terenie 
powiatu turkowskiego Domu dla Bezdom
nych „Barka”, który od dwóch lat działa 
w Młodzianowie, gm. Kawęczyn. Zdaje
my sobie sprawę, że samorządy nie mają 
pieniędzy powiedział starosta. Jednak li
czy się każda pomoc, nawet rzeczowa. W 
ten sposób jeśli któraś z gmin będzie mia
ła nóż na gardle znajdzie miejsce dla bez
domnego w Domu w Młodzianowie.

Mamy szczęście, że jest „Barka” 
stwierdziła Jadwiga Frasunkiewicz, kie
rownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomo
cy Społecznej w Turku. Dobrze by było 
gdyby każda gmina była zainteresowana 
jego utrzymaniem. Moim zdaniem byłoby 
to najlepsze rozwiązanie. W tej chwili oso
by najbiedniejsze i bezdomne trafiajądo lo
kali socjalnych, których i tak jest zbyt mało. 
A tam tworząsię slamsy i szerzy patologia. 
W „Barce” są odpowiednie wzorce.

Zdaniem Tomasza Sadowskiego bez
domność jest wynikiem transformacji eko
nomicznej, do jakiej doszło w naszym kra
ju. Jak powiedział jeżeli państwo nie zro
bi nic by zapobiec rozszerzaniu się zjawi
ska, z roku na rok będzie się ono pogłę
biać: Najwięcej bezdomnych przebywa w

wielkich miastach. Jednak nikt do końca 
nie zna ich liczby. W samym Poznaniu w 
tym roku aż 700 rodzin zakwalifikowano 
do eksmisji na bruk. Jeżeli czegoś w tej 
sprawie nie zrobimy, to sami sobie zgotu
jemy rewolucję październikową. Tomasz 
Sadowski powiedział, że powodem wzro
stu liczby bezdomnych jest również znie
czulica społeczna. Jeżeli nie zmienimy 
podejścia do bezdomnych, nie przewarto
ściujemy się moralnie, to problem ten od
bije się czkawką. Według Sadowskiego W 
tej chwili w Polsce nie ma żadnej polityki, 
która rozwiązywałaby problemem bez
domności: Daliśmy sobie radę z niepełno
sprawnymi i upośledzonymi umysłowo. O 
bezdomnych ciągle się nie myśli. Jeśli już 
to tylko fundacje i organizacje pozarządo
we. Polityków i samorządowców problem 
ten zazwyczaj nie interesuje. Sadowski po
wiedział, że jest mile zaskoczony zainte
resowaniem władz powiatu turkowskie
go bezdomnością. W innym mieście nie 
byłoby szans, żebyśmy się w ogóle spo
tkali powiedział. Dodał, że gminy i powia
ty powinny przede wszystkim myśleć w 
kategoriach ekonomicznych. Jednak jeśli 
się nie da, to w moralnych. Wy jesteście 
w ścisłej czołówce jeśli chodzi o kapitał 
moralny stwierdził w obecności zgroma
dzonych.

W tej chwili na terenie kraju działa m 
Domów „Barki”. Największe ich skupisk0 
jest w okolicach Nowego Tomyśla i P°" 
znania. „Barka” w Młodzianowie jest je
dynym schronieniem dla bezdomnych w po
wiecie turkowskim. Jak na razie nie wia
domo, czy turkowscy samorządowcy zde- 
cydująsię na wspólne utrzymanie placów
ki. Niektórzy, o czym m. in. zapewnili przed
stawiciele Malanowa i Tuliszkowa radząsô  
bie we własnym zakresie. AnnaChadaj

O rozwiązywaniu przez Samorząd problemów bezdomności mów'*3 
Teresa Michalska - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodz’”|e
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ważarkę i nożyce do metalu marki 
Bosch. Straty -  3 tys. 200 zł.

We wtorek, 23 listopada w Tu
liszkowie na ulicy Zaremby, ze sta
cji CPN odjechl kierowca BMW z 
woj. śląskiego, który nic zapłacił za 
zatankowane 95 litrów paliwa. Stra
ty -  265 zł.

W środę, 24 listopada we Wła
dysławowie, kierujący fiatem 126p 
na prostym odcinku drogi wpadł w 
poślizg, zjechał na przeciwny pas ru
chu i doprowadził do zderzenia z au
tobusem. Obrażeń ciała doznali kie
rowca i pasażer fiata.

W nocy z 24 na 25 listopada w 
Feliksowie (gm. Malanów) dokona
no kradzieży szlifierko kątowej mar
ki Bosch. Zgłoszenie osoby poszko
dowanej w cześnie rano um ożliwiło  
policji szybkie ustalenie sprawców. 
Okazali się  nim i dwaj n iespełna  
dwudziestolatkowie z  gminy Mala

nów. Skradzione mienie zostało 0 
zyskane.

W niedzielę, 28 listopada W P*?
o°nie (gm. Tuliszków) kilka mino1 

północy, czterech zamaskowany^ 
sprawców włamało się do doninj3 
norodzinnego i obezwładnili 66'
n iego  m ężczy zn ę  oraz 10-letnl^
dziewczynkę, których przypięć l1

la-

stikowymi kajdankami do kran11
altła z ien ce . N astęp n ie  splądro"'3̂

lO'mieszkanie, zabierając 
kwocie 2 tys. zł. Policja zosta*0 r j 
wiadomiona po niecałej godz>n|C 
zaistniałego zdarzenia.

d3
W okresie od 22 do 28 listop®

zanotowano 5 kolizji drogowych-
Turku, 1 w gm. Dobra i 1 w g"’- *
dzew. W tym samym okresie z1’

Liero"mano 10 praw jazdy, w tym K‘ )0 
cy Poloneza, u którego stwieH 
2,26 promila alkoholu we kr"1-

cz
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Kawęczyn

O n i te m u  w in n i
Na sali powiedzeń Urzędu Gminy Kawęczyn, odbyła się uroczystość uhonorowa

nia par małżeńskich, które przeżyły we wspólnym związku minione pięćdziesiąt lat.

Złoci jubilaci

Jubilatów powitał wójt Jan Nowak 
życząc im jeszcze  w ielu  w spólnie  
przeżytych w zdrowiu i szczęściu lat. 
Jak zwykle błyskotliwe zawierające 

T sporą dozę humoru przem ówienie 
j w ygłosił Marian Gryt - wicestarosta 
' turecki.

- Złośliw i pow iadają  - mówił - że  
na ju b ileu sz  nie trzeba zasłużyć, a 
wystarczy poczekać. Jubilatom grtu- 
lował wspaniałego wyglądu nie wska
zującego na to, że przeżyli z sobąjuż 
pięćdziesiąt lat. - K to w ie  - powie
dział wicestarosta- czy nie dopisali 
wam w m etrykach z  dziesięć lat. Zło

żył im również w imieniu Zarządu, 
Rady i całego powiatu życzenia zdro
wia, miłości, szczęścia i cierpliwości 
do sob ie, poniew aż jak stw ierdził 
wkraczająjuż w wiek dojrzały, w któ
rym zaczynają uzewnętrzniać się róż
ne przypadłości organizmu.

Następnie wspólnie z wójtem N o
wakiem odznaczyli złote pary meda
lami za długoletnie pożycie małżeń
skie, nadanymi przez prezydenta RP: 
Annie i Wiesławowi Antczakom z Bę- 
dziechowa, Anieli i Stanisławowi Biał
kom z Kowali Pańskich, Sabinie i 
Zdzisławowi Błaszczykom z Marcino-

wa, Mariannie i Wacławowi Brze
zińskim ze Żdżar, Janinie i Stanisła
wowi Chojeckim z Kowali Pańskich, 
Zofii i Stanisławowi Gajewskim z 
Okręglicy, Eugenii i Władysławowi 
Glapom z Marianowa Kolonii, Ge
nowefie i Apolinaremu Hyżyńskim  
z Chocimia, Reginie i Stanisławowi 
Ignaczakom z Ciemienia, Genowe
fie i Józefowi Jońskim z Ciemienia, 
Zofii i W ładysławowi Karbowskim 
ze Żdżar, Janinie i Marianowi Lek- 
sandrom z Będziechowa, Genowefie 
i Edwardowi Marczakom z Kowali 
Pańskich, M ariannie i Adam owi

Michalskim ze Żdżar, Stefanii i Pio
trowi Orligórom z Marianowa Kolo
nii, Helenie i Stanisławowi Purcelom 
ze Stanisławy, Kazimierze i Stefano
wi Rogalskim z Ciemienia, Bronisła
wie i Jan Witczakom z Będziechowa, 
Irenie i Janowi Serafińskim ze Stani
sławy, Teresie i Kazimierzowi Zieliń
skim z Leśnictwa. Z różnych powo
dów cztery z tych par nie dotarły na 
uroczystość.

Po części oficjalnej rozpoczęło się 
n ieom al p rzy jęc ie  w e se ln e . Po 
otwarciu butelek szampana przez 
drużbę (funkcję tą pełnił wicewójt 
Zenon Tomczyk) wzniesiono toast. 
Zespół „Sami Sw oi” z nowym akor

deonistą Jerzym Zasiadczykiem, w y
konał najpierw trdycyjne „Sto lat” , 
a później szereg przyśpiewek w esel
nych między innymi: „Oni temu win
ni, pocałować się pow inni” . Przy 
suto zastaw ionym  sto le  ju b ila c i 
wspominali minione p ięćdziesięcio
lecie, chwalili się swoim i dokona
niami, dziećm i, wnukami, a nawet 
prawnukami. W szyscy  k ierow ali 
w iele  ciepłych słów  pod adresem  
władz gminy, które nie dość, że pa
miętały o nich, to na dodatek przy
gotowały przemiłą uroczystość, któ
ra na długo pozostanie w ich pamię
ci.

(art)

Wicestarosta Gryt i wójt Jan Nowak odznaczają państwo Michal
skich ze Żdżar

Władysławów

N ie  z g in ie  b e z  ś la d u
Przedstawiciele władz gminnych Władysławowa będą rozmawiali z mieszkań

cami wsi Felicjanów, w sprawie włączenia tej wsi do Władysławowa. Zmiana 
granic Władysławowa oznacza zniknięcie nazwy Felicjanów z map, ale nie tak do 
końca. Pewne, trwale utarte miejsca w Felicjanowie wprowadzone zostaną jako 
nazwy nowych ulic.

Uniejów
Władze samorządowe Uniejowa nie są już zaintere

sowane włączeniem ich gminy do powiatu tureckie
go. Tłumaczą to licznymi więzami jakie się wytworzy
ły pomiędzy nimi, a urzędami i instytucjami powiatu 
poddębiciego i województwa łódzkiego w ciągu ostat
nich kilku miesięcy.

Nie possało c ie le
Wójt Stanisław Kasprzak świetnie 

pamięta lata, w których Władysławów  
* się rozrastał.

-W  1972 roku Władysławów Uczył 
38 hektarów gruntów. Wtedy nie było 
żadnych terenów p o d  budownictwo. 
Trzeba było więc przejąć grunty. W  roku 
1975powstały pierwsze, ogólnodostęp
ne działki budowlane, które je szcze  
zmieściły się w  granicach Władysławo
wa. W  latach 1978-1979 wyznaczono 
następne 61 działek, w  bezpośrednim  
sąsiedztwie poprzednich, ale ju ż  na te
renie wsi Mariantów i Felicjanów. Ko
lejne 96 działek na budownictwo p o 
wstało w  latach 1984-1985 i te w  cało
ści leżały ju ż  na gruntach Felicjano- 
Wa. Wówczas, p o  zasięgnięciu opinii 
rnieszkańców Rada G m iny uchwałą  
zdecydowała o przyłączeniu części so
łectwa Felicjanów do Władysławowa i 
części gruntów  z  M ariantowa -  wspo
mina wójt Kasprzak.

t l ł  Dobrej zakończył się kurs opera- 
T T torów sprzętu pożarniczego dla 

: strażaków ochotników z terenu gminy. 
I Wzięło w nim udział 20 drabów reprezen- 
] bijących osiem spośród trzynastu jadnostek 

działających na terenie gminy Dobra. Je- 
| dynie wśród strażaków z Dąbrowicy Lin- 

"ego, Miłkowic, Potworowa i Skęczniewa 
tie znaleziono chętnych do podniesienia 
swoich kwalifikacji. Kurs prowadzili fa
chowcy z Ośrodka Szkoleniowego przy

5 grudnia 1999 r.

Obecnie Władysławów liczy 61 hek
tarów i 35 arów. Powierzchnię tę za
mieszkuje 1.333 mieszkańców. W są
siednich Russocicach mieszkają593 oso
by, a w Felicjanowie 153. Na terenie 
Władysławowa brakło już działek bu
dowlanych, a zainteresowanie ich kup
nem jest duże. Dlatego postanowiono 
przyłączyć do Władysławowa wieś Fe
licjanów, na terenie której znajduje się 
około 70 działek. Ale ten Felicjanów to 
nie tylko działki budowlane.

Wieś zajmuje powierzchnię 287 hek
tarów i 36 arów, w tym zdecydowaną 
większość stanowiąlasy. Felicjanów ma 
swoje tradycje. Dlatego już kilka lat 
wcześniej, aby Felicjanów nie zniknął 
bez śladu, Rada Gminy jedną w  ulic we 
Władysławowie nazwała Felicjanowską.

Przed wojną stała w  Felicjanowie 
karczma, w której ludzie tracili dużo pie
niędzy. Karczma ta popularnie nazywana 
więc była „utrata”. Być może po włącze-

Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w 
Turku: st. aspirant Zbigniew Przybył, asp. 
sztabowy Mirosław Ratyński, asp. Piotr 
Pieśkiewicz i st. ogniomistrz JózefCzaja.

Komisja egzaminacyjna pod przewod
nictwem aspiranta sztabowego Antoniego 
Owczarka - kierownika sekcji d/s operacyj
no szkoleniowych KP PSP w Turku uznała, 
że wszyscy zdający posiedli wystarczającą 
wiedzę by móc otrzymać świadectwa ukoń
czenia kursu. W ich uroczystym wręczeniu

niu Felicjanowa do Władysławowa jed
na z ulic będzie się nazywała Utrata.

Wszystkie decyzje w tej sprawie 
zapadną po zebraniu z mieszkańcami 
wsi, którzy wypowiedzą się, czy nadal 
chcą być mieszkańcami Felicjanowa, 
czy już Władysławowa.

Do Władysławowa przyłączona 
zostanie również część Russocic, a to 
na wniosek mieszkańców. Dokładnie 
chodzi o szesnaście działek leżących 
na granicy Władysławowa i Russocic, 
przy końcu ulicy Konińskiej. Ponadto 
granica Władysławowa przesunie się, 
kiedy w jego granice wejdzie cześć 
bazy Gminnej Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska”, posterunek policji i 
oczyszczalnia ścieków. Łącznie jest po 
powierzchnia około 10 hektarów.

Po tych wszystkich zmianach po
wierzchnia Władysławowa zwiększy
ła by się z 61 do około 307 hektarów 
powierzchni. AZ

wzięli udział przedstawiciele władz mia
sta z burmistrzem Piotrem Schulzem na 
czele. Burmistrz powiedział, że bardzo 
ceni sobie postawę tych strażaków, któ
rzy poświęcili czas (często kosztem pracy 
zawodowej) by móc zdobyć dodatkową 
wiedzę pomocną w niesieniu pomocy lu
dziom doświadczonym przez żywioł.

Zbigniew Szymański - komendant 
gminny OSP w Dobrej, a zarazem wice
prezes Zarządu Powiatowego powiedział 
nam, że w miarę możliwości finansowych 
kursy dla strażaków będą sukcesywnie 
prowadzone. Liczy, że potrzebę uczestni
czenia w nich, dostrzegą druhowie ze 
wszystkich jednostek. (art)

Tymczasem w momencie oddawa
nia tego numeru „Echa” do druku, Sej
mik Województwa Wielkopolskiego 
miał wyrazić swoją opinię w tej spra
wie. Od kilku miesięcy zabiegał o to 
Jerzy Żurawiecki - reprezentujący w 
Sejmiku AWS. Czas nagli, ponieważ do 
końca roku trzeba będzie przedłożyć 
rządowi RP komplet dokumentów. Żu
rawiecki twierdzi, że w połowie ubie
głego tygodnia marszałek obiecał mu 
włączenie tego temat do porządku po
niedziałkowych obrad.

Uchwałę samorządu Uniejowa opo
wiadającego się za przyłączeniem do 
powiatu tureckiego w województwie 
wielkopolskim, poparła Rada Powia
tu Tureckiego. Przeciwnego zdania 
byli radni poddębickiego, którzy zda
ją sobie sprawę, że odejście Uniejo
wa stanowiło będzie „wyrok śmierci” 
dla ich jednego z najuboższych w kra
ju powiatów. Dlatego wszelkimi spo
sobami starają sobie zjednać uniejow- 
skich decydentów. Mówi się, że obda
rzają ich wszelkimi możliwymi funk
cjami i stanowiskami, by zyskać po
trzebne poparcie.

Najwięcej dla zatrzymania Uniejo
wa robią władze województwa łódzkie
go. Jak poinformowano nas w Urzędzie 
Miejskim, otrzymano pożyczki i dota
cje na kontynuowanie budowy sieci ka
nalizacyjnej. Z Wojewódzkim Fundu
szem Ochrony Środowiska zawiązano 
spółkę, która zajmie się zagospodaro
waniem wód termalnych.

-  Wszystko to lep - mówią zwolen
nicy Wielkopolski - którego działanie

skończy się wraz z  zaniechaniem przez 
nas starań o powrót do powiatu turec
kiego. My na szczęście jesteśm y reali
stami. Jeżeli samorządowi „bonzowie " 
zrezygnują z  realizacji wcześniej pod
ję te j uchwały, wyjaśnimy społeczeństwu 
ja k ie  metody zastosowano, żeby  ich 
sobie „kupić ", Następnie doprowadzi
my do referndum zarówno w sprawie 
przynależności terytorialnej gm iny ja k  
i odwołania Rady.

Część Uniejowskich samorządow
ców niczym przysłowiowe „pokorne 
ciele” sądziła, że korzystając z rywali
zacji o ich gminę dwóch sąsiadujących 
powiatów i województw zyskająna tym 
w dwójnasób. Wielkopolanie sąjednak 
realistami. Wiedzą, że to Uniejowowi 
powinno zależeć na ich zasobnym re
gionie, a nie vice versa. Stąd też odmo
wa umożenia części kredytu zaciągnię-' 
tego jeszcze w konińskim Wojewódz
kim Funduszu Ochrony Środowiska. 
Łodzi przekazano również dokumenta
cję modernizacji mostu na Warcie, który 
miał być już w tym roku remontowany 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Pu
blicznych w Poznaniu.

-  Nie p o  to Pan Bóg stworzył pozna
niaka - mówiąn - by dofinansowywał ło- 
dziaka. U  nas Uniejów będzie traktowa
ny na podobnych zasadachjak pozostałe 
gminy. Że je s t to bardziej opłacalne niż 
łódzkie przywilejejakimi obdarzanyjest 
Uniejów niech św iadczy fak t, że  ju ż  
wszystkie gminy powiatu tureckiego p o 
siadają oczyszczalnie ścieków i to w 
większości ju ż  znacznie nowocześniejsze 
od  uniejowskiej. (art)

Dobra

Strażaccy kursanci
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ECHO TURKU

Medale MON dla rodziców z powiatu tureckiego

D a l i  s y n ó w  o jc z y ź n ie
Osiem rodzin z powiatu tureckiego, których co najmniej trzech synów służyło w 

Wojsku Polskim, zostało odznaczonych w środę, 24 listopada, srebrnymi medala
mi ,,Za zasługi dla obronności kraju”.

M edale te przyznaw ane są  co 
roku, przez ministra obrony narodo
wej, tym rodzicom, których co naj
mniej trzech synów odbyło służbę 
wojskową. W ubiegłą środę srebrny
mi medalami „Za zasługi dla obron
ności kraju” odznaczeni zostali: Ha
lina i Jan C ichom scy z R adyczyn, 
Danuta i W ładysław  Nita z Sarbic, 
M arianna i Z dzisław  W ojtyra z 
B eznazw y, Jadw iga i W ładysław  
M endelak  z Turku, S tan isław a i 
Julian K urzaw a z Bud Słodkow 
skich, W anda i Antoni G rzelczak z 
Piętna, Daniela Perłińska z Turku

i H elena K ow alska z T argów ki.
Medale i Listy Gratulacyjne wręczał 
starosta turkowski Mirosław Broni- 
szewski oraz pułkownik Krzysztof 
Budlarek, szef turkowskiej Wojsko
wej Komendy Uzupełnień. W trak
cie spotkania podkreślono, że na sku
tek procesów społecznych i demogra
ficznych takie sytuacje, gdzie kilko
ro synów z jednej rodziny odbywa 
służbę wojskową są coraz rzadsze. A 
wśród odznaczonych byli obecni 
państwo N itow ie i Grzelczakowie, 
których aż czterech synów odbyło tą 
służbę. Część nieoficjalna spotkania

przyjęła luźną formę rozmowy o roli 
wojska w aktualnej rzeczywistości, a 
pułkownik Budlarek przypom niał 
najbardziej błyskotliw e w ojskow e  
kariery mieszkańców naszego powia
tu. Okazało się, że wielu z nich pełni 
w ielce eksponowane stanowiska do
wódcze, aż po dowódców okręgów 
wojskowych włącznie. W formie na 
wpół zabawowej, porównywano rów
nież jako żołnierzy mieszkańców zie
mi turkowskiej z mieszkańcami po
wiatu kolskiego. I od razu dodajmy, 
że w  tym zestawieniu źle nie wypa
dliśmy. AJ

O dznaczeni rodzice

M O n  Turek, PI. Sienkiewicza 23
M o L  L O t n P U t e r  (obok hotelu ,,Arkady“)

; tel. (0-63) 289 16 03
o g ł a s z a
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Wybory „Ciuitas Christiana”
P o n a d  d w ie  g o d z in y  t r w a ło  w a l n e  Z e b r a n ie  o d d z ia łu  

m i e j s k i e g o  K a t o l i c k ie g o  S t o w a r z y s z e n i a  „ C iv it a s  C h ristia ; 
n a ” w  T u rk u . S p o t k a n i e  o d b y ło  s i ę  1 5  l i s t o p a d a  w  sali

Uczestniczyło w nim 12 członków, 
przybyli również i sympatycy organiza
cji, a także przedstawiciele Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia z Warszawy, 
Konina, Kalisza, Wolsztyna oraz przed
stawiciele Zarządu Wielkopolskiego.

Celem spodkania był wybór nowe
go przewodniczącego oraz nowego za
rządu Katolickiego Stowarzyszenia 
„Civitas Christiana”, w trakcie które
go ustępująca przewodniczącego Jania

Kuligowska przedstawiła plan pracy 22 
4-letnią działalność.

Następnie przystąpiło do tajnego 
glosowania, w trakcie którego wybr3' 
na nową przewodniczącą na 4-letn1® 
kadencję. Członkowie ponownie "T 
brali Janinę Kuligowska. W obradad1 
ponadto uczestniczył ks. Prałat Kazl' 
mierz Tartanus oraz Muzeum Rzenii0' 
sla Tkackiego Bartosz Stachowiak.

Maciej Koniec/C!

Z okazji jubileuszu 40-lccia KW B „Adam ów” S.A. oraz 
„Dnia Górnika” 25 listopada w Klubie „Barbórka” odbyto 
się spotkanie z członkami Orkiestry Górniczej KW B „Ada
mów” S.A. Impreza rozpoczęła się od powitania wszystkich

zebranych członków orkiestry z rodzinami przez kapelm i
strza, Zenona Jankowskiego, mówiąc:

Ten rok 40-lccia Kopalni „A dam ów ” byl również dla 
orkiestry wydarzeniem  dosyć szczególnym , ważnym. Brali
śmy udział w kilku uroczystościach kościelnych, a szcze
gólnie największym akcentem, to był dzień 8 czerwca ubie
głego roku, kiedy w czesnym  rankiem w  towarzystwie ks. 
Proboszcza M irosław a Frankow skiego, żegnaliśm y Ojca 
Świętego odjeżdżającego z Sanktuarium Lichcńskicgo.

Następnie glos zabrał dyrektor ds. technicznych Józef 
Andrzejewski, który podziękował członkom orkiestry za roz
stawianie KWB „Adam ów” S.A. Jednocześnie złożył w iel
kie podziękowanie rodzinom.

W spotkaniu rów nież uczestniczy! proboszcz parafii św. 
Barbary, ks. k an o n ik  M irosław  F rankow sk i, mówiąc:

Jubileusze to są  takie chwile, kiedy cofamy 
się myślami do tylu, 40 lat KWB „Adamów” S.A., 
33 lata orkiestry, jak  i również 10 lccia parafii 
św. Barbary w Turku, patronki górników.

Ksiądz Frankowski w spom niał, że 27 m aja 
1989 roku po raz pierwszy na placu budowy po

jaw iła  się Orkiestra Górnicza KWB „Adam ów”, 
aby uświetnić to wydarzenie historyczne. Po prze
m ówieniach przystąpiono do w ręczenia nagród 
pieniężnych oraz upominków okolicznościowych 
członkom orkiestry przez dyrektora techniczne
go p. Józefa Andrzejewskiego i kapelm istrza p. 
Zenona Jankow skiego. W śród odznaczonych - 
wyróżnionych obecny był najstarszy członek or
kiestry p. Jó z ef Szczap.

W uroczystości uczestniczyli przedstaw iciele 
związków zawodowych, kierownicy działów. Im
prezę zakończono zabaw ą taneczną, której przy
grywał zespół Dcja-vu z Uniejowa. M K

N ie  w ie rz ą
C z ł o n k o w i e  K o m i s j i  Z a k ł a d o w e j  

K N S Z Z  „ S o l i d a r n o ś ć  8 0 ” ’ p rzy  t u r e c 
k im  P K S  n ie  w ie r z ą ,  ż e  ic h  z w ią k o w y  

p r z y w ó d c a  M a r ia n  J u r c z y k  m ó g ł  b y ć  
w s p ó łp r a c o w n ik i e m  P R L -o w s k ic h  s łu ż b  

b e z p i e c z e ń s t w a .
Zdaniem Zdzisław Ratajczyka - przewodniczą

cego Komisji Zakładowej, a zarazem członka Ko
misji Krajowej jest to prowokacja polityków, któ
rym nic odpowiada niezależność Jurczyka. Twier
dzi, że już wcześniej podejmowano liczne próby 
usunięcia go ze polskiej sceny politycznej . Prze
wodniczący Ralajczyk nie wierzy w  pełną nieza
w isłość sądów. W polskim prawie dostrzega sze
reg niedociągnięć, a nawet uchybień, które umoż
liwiają kompromitowanie „niew ygodnych” poli
tyków.

- N ie można stawiać znku równości pomiędzy 
kontaktami, a współpracą. - mówi Zdzisław Rataj- 
czyk. - Jurczyk byl przez lata inwigilowany, zatrzy
mywany i zastraszany przez SB. Stąd teżjego tecz
ka w archiwach MSW była na pewno jedną z bar
dziej okazałych.

Związkowcy z turkowskiej „osiem dziesiątki” 
nie wykluczają również, że materiały o agentural- 
nej przeszłości Jurczyka zostały spreparowane w 
ostatnim czasie. Twierdzą, że nie odwrócą się od 
sw ojego przewodniczącego. Wprost przeciwnie, 
jeszcze bardziej zewrą swoje szeregi. (art)

Dziękowano orkiestrze

R a d a  P r a c o w n ic z a  t u r e c k i e j 0 

P K S , u s t a l i ł a  k r y te r ia  p o w o ła n i  
n o w e g o  d y r e k to r a  p r z e d s ię b i° r' 
s t w a .  P o  o d e j ś c iu  z  t e g o  s t a n 0' 
w i s k a  P a w ła  T r z e p a c z a ,  w oje' 

w o d a  t y m c z a s o w o  p o w ie ż y łk ] e 
r o w a n ie  fir m ą  S t e f a n o w i  K os'0 

s k i e m u  z  K o n in a .

D yrektor z 
tu re c k ie g o

Rada ustaliła, żc nowy dyrektor WTW
daclny zostanie w drodze konkursu. Kandy1 

muszą posiadać: wykształcenie technik
co najmniej pięcioletni staż pracy na sitan0'

wisku kierowniczym w przedsiębiors1'^

transportowym oraz kwalifikcje z zakre
marketingu i zarządzania. Dodatkowy211 
mogiem jest zamieszkiwanie na teren'e 
wiatu tureckiego. Tym samym szanse o 
nego kierownika na zostanie dyrektoref1̂
na starcie są równe zera. Zastanawia110 "
również czy nie wyznaczyć górnego P1,u laPu
wiekowego na 45 lat. Ostatecznie jednak 
zygnowano z tego. j.

Usiłowaliśmy wysondować przedsta
eh*

cieli związków zawodowych działający0 ^
PKS, czy mają swoich kandydatów na10
nowisko. Twierdzili, żc nie. CzekająsP° 
nic na rozwój wypadków gotowi ust° 
kować się do zgłoszonych kandydata1''

,kcJ'
uf'
t *

ostateczności nawet zaprotestować.
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Włodzimierz Wilkanowicz - dyrektor wydziału gospodarczego Urzędu Wojewódz
kiego w Poznaniu, spotkał się z pracownikami tureckiego PKS. Przedstawił im 
propozycje różnych form przekształcenia przedsiębiorstwa, które jego zdaniem 
jest nieuniknione.

Pryw atyzacja nieunikniona
W im ieniu K om isji Zakładowej 

NSZZ „Solidarność” przy PPKS, 
dyrektora W ilkanowicza zaprosił do 
Turku jej przew odniczący Henryk 
Wojdak. W spotkaniu z nim oprócz  
k ilk u d z ie s ię c iu  p r a c o w n ik ó w  
przedsiębiorstwa w zięli udział: Je
rzy Żurawiecki - przew odniczący  
konińskiego Zarządu Regionu „So
lidarności” i Andrzej Kałużny prze
w odniczący Zarządu P ow iatow ego  
tego związku.

Dyrktor W ilkanow icz poinfor
mował, że  W ojewoda W ielkopolski

stał się w  tym roku organem założy
cielsk im  dla d ziew ięc iu  przedsię
biorstw  PKS. Jest wśród nich kilka, 
dysponujących podobnie jak Turek 
znacznym  potencjałem . Są  też i ta
kie jak Koło, które nigdy nie pow in
no się było usam odzielnić. Jego zda
niem  przekształcenie PKS w przed
siębiorstw o działające na zasadach  
prawa handlow ego jest nieuniknio- 
nie. M ożna się z tym zgadzać bądź 
nie, ale stawianie oporu nie ma sen
su. Istnieją trzy podstaw ow e śc ież
ki przekształceń. P ierw sza to pry

watyzacja bezpośrednia z udziałem  
inwestora strategicznego. Druga to 
stw orzenie jednoosobow ej spółki 
z udziałem skarbu państwa, a trze
cia oddanie firmy w  leasing pra
cow niczy. Po zastosow aniu dru
g ieg o  w ariantu przek szta łcen ia  
PKS, można byłoby ewentualnie je  
w łączyć do któregoś z funduszy 
bądź przekazać sam orządowi

Zdaniem dyrektora W ilkanowi
cza najkorzystniejsza byłaby pry
w atyzacja bezpośrednia. M ocno  
niedofinansow ane PK S-y potrze
bują olbrzym iego zastrzyku finan
sow ego, na który nie można liczyć  
ze strony Skarbu Państwa. Dla od
miany sam orządy i pracowników  
nie będzie zapew ne na to stać. D y
rektor zastrzegł, że  negatywna de
cyzja Rady Pracowniczej tureckie
go PKS będzie honorowana, ale 
p rzeciąganie w  cza sie  p odjęcia  
ostatecznej decyzji, m oże okazać 
się bardzo n iebezpieczne, pon ie
w aż konkurencja nie śpi.

Urząd W ojew ódzki przygoto
wuje program prywatyzacji przed
siębiorstw  na lata 2000  - 2001. W 
przypadku PKS zakłada on utw o
rzenie czterech obszarów działania

Od lewej siedzą: Stefan Kosiński - tymczasowy kierownik tureckiego 
PKS, dyrektor Włodzimierz Wilkanowicz i Henryk Wojdak - przewod
niczący KZ „Solidarności”

W spotkaniu uczestniczyło kilkudziesięciu pracowników
przedsiębiorstwa.

na terenie W ielkopolski. W zw iąz
ku z tym  planuje s ię  p o łączen ie  
PK S-ów  z Turku, Konina, Koła i 
Gniezna. D ojdzie do tego prawdo
podobnie już na początku przyszłe
go roku.

Jeden z praew oników  zapytał: - 
C zy są  j u ż  w  P o lsce  p rzy k ła d y  p r y 
w a tyzac ji bezpośredn ie j k tó regoś z  
P K S-ów ?  Dyrektor W ilkanow icz  
odpow iedział że nie, ale m echani
zm y są  takie sam ejak  w przypad
ku każdego innego przedsiębior
stwa państwow ego. D ziałacze „So
lidarności 8 0 ” ’ pytali: - C zy to 
praw da, ż e  dyrekcja tureck iego  
PKS złoży ła  w niosek  w sparawie 
prywatyzacji przedsiębiorstwa? W

o d p o w ied z i padło jed n o  sło w o :  
Nie!

Załoga tureckiego PKS jest po
dzielona w kw estii wyboru ścieżki 
prywatyzacyjnej. C zęść opowiada  
się  za leasingiem  pracow niczym , 
„Solidarności 80'” skłania się ku 
przejęciu firmy przez samorząd w o
jew ódzki, a m oże nawet pow iato
w y w spóln ie z gm innym i. Są też 
zw olen n icy  poszukania bogatego  
inwestora (najlepiej polsk iego) g o 
tow ego dokapitalizować firmę. W 
m niejszości w ydają się być osoby  
pragnące zachować dotychczasow e  
status quo, prowadzące w  efekcie  
do pow olnego „konania” firmy.

(art)

W ielkopo lska s tep o w ie je

VIII Sesja Ekologiczna
Zespół Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich już po raz drugi w ciągu ostatnich kilku lat, był gospo

darzem sesji ekologicznej szczebla okręgowego. Tym razem jej tematem były „Zwierzęta krajobrazu 
rolniczego”.

prosiliśmy o krótką ocenę sesji naj- 
zaszczytniejszego jej gościa, Antonie
go Tyczkę - posła ziem i konińskiej.

— E dukacja  ekologiczna dzieci i 
m łodzieży - powiedział - to je d n a  z  
lepszych  inw estyc ji na  przyszłość . 
Lubię odw iedzać Z espół Szkó ł R o l
niczych w Kaczkach, pon iew aż p a 
n u je  tu ta j w sp a n ia ła  a tm o sfe ra , 
sprzyja jąca rodzeniu się, a  następ
nie realizow aniu inicjatyw  przyn o 
sz ą c y c h  k o r z y śc i nam  w szy tk im . 
B ardzo zain teresow ał m nie w ykład  
p ro fe so ra  K arga, da ją cy  szerok ie  
spojrzenie na prob lem y ja k ie  niesie  
za  sobą  rozwój rolnictwa, szczegól
nie je g o  chem izacja. Tematy te są  m i 
bliskie, pon iew aż p rze z  dw adzieścia  
p ię ć  łat m ieszkałem  na wsi.

Poseł powiedział nam, że zam ie
rza złożyć w  sejmie interpelację do
tyczącą Neru, a raczej tego co nim  
spływa. Zdaniem posła aglomeracja 
łódzka wbrew zapewnieniom, nadal 
zrzuca tam duże ilości zanieczysz
czeń, zatruwających wody Warty.

W drugiej części wykładu profe
sor Karg zaprezentował na slajdach 
różnorodność gatunków fauny wystę
pującej na terenach uprawnych Wiel
kopolski. Zwrócił uwagę na maleją
ce populacje zajęcy i borsuków (spo
wodowane panującymi wśród tych 
zwierząd epidemiami chorób), a ro- 
snącąlisów. Sesję, którą zamknął wi- 
cestarosta Marian Gryt, zakończył 
program słowno-muzyczny przygoto
wany przez uczniów ZSR w Kacz
kach, pod tytułem „Pogotow ie Eko
logiczne” . Organizatorami imprezy 
były: Starostwo Tureckie, Zarząd 
Okręgowy Ligi Ochrony Przyrody w  
Koninie i Zespół Szkół Rolniczych  
w  Kaczkach Średnich. (art)

Dyrektor Pawłowski (z prawej) jak przystało na dobrego gospodarza 
starał sie zamienić choć kilka zdań z wszystkimi gościmi (w środku poseł 
Tyczka).

W zięły w niej udział delegacje: 
Szkół rolniczych i starostw z terenu 
byłego w ojew ództw a konińskiego. 
Szkół ponadpodstawowych z powia
tu tureckiego i Szkoły Podstawowej 
V K aczkach. Po pow itaniu gości 
Przez dyrektora ZSR Jana Pawłow
skiego, oficjalnego otw arcia VIII 
Sesji Ekologicznej dokonał Mirosław  
kroniszewski - starosta turecki. W 
Zwięzłej, przystępnej dla wszystkich  
formie omówi! stan środowiska na
turalnego w naszym pow iecie i dzia
dunia podejmowane przez władze sa
morządowe dwóch podstawow ych

szczebli, w  celu powstrzymania jego  
degradeji. Zaznaczył, że już wszystkie 
gminy powiatu posiadają oczyszczal
nie ścieków. Szeroko zakrojona jest 
akcja ograniczenia emisji gazów  i py
łów  do atmosfery. Jedynym jego zda
niem, zaniedbanym elementem ochro
ny środowiska jest brak odpowiednie
go zagospodarow yw ania odpadów  
stałych. Starosta oświadczył, że duży 
nacisk położony zostanie na zwiększe
nie w  najbliższym czasie lesistości w  
pow iecie tureckim, dorównujące co 
najmniej średniej krajowej. Oświad
czy ł, że w ładze pow iatow e pragną

stworzyć mechanizmy, zapewniają
ce jego rozwój gospodarczej pozo
stający w jak największej sym bio
zie z przyrodą.

Wykład na temat „Zwierzęta kra
jobrazu chronionego” w ygłosił prof. 
dr hab. Jerzy Karg z polskiej Aka
demii Nauk. Znacznąjego część po
święcił zadrzewieniom śródpolnym.
Jego zdaniem ich brak jest jednym  
z elem entów stepowienia W ielko
polski i niższych niż w innych re
gionach kraju opadów. M ów ił tak
że o konieczności zachowania jak  
najw iększej bioróżno- 
rodności roślin i zw ie
rząt. Jego zdaniem utra
ta naw et jed n ego  e le 
mentu, m oże zachwiać 
równowagąw biosferze.

W przerwie przedsta
w iciele tureckiej Spół
dzielni Mleczarskiej za
prosili wszystkich na de
gustację sw oich  w yro
bów. M ożna też było  
obejrzeć w ystaw ę pre
zentującą ekosystem la
sów  powiatu tureckiego, 
przygotowanąprzez mło
dzież z Kaczek. Część 
eksponatów użyczyło im 
Nadleśnictwo. M y sko
rzystaliśmy z okazji i po- Młodzież z uw agą przysłuchiwała się wykładów i prof. Karga
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.ECHO TURKU

Po VIII TARGACHINYESTCITY ’99
W  u b ie g ły  p ią t e k  z a k o ń c z y ła  s i ę  ó s m a  e d y c j a  T a r g ó w  I n w e s t y c y j n y c h  M ia s t  P o l s k ic h  

,,IN V E ST C IT Y ” ’9 9 ,  k t ó r e  t r w a ły  o d  2 3  d o  2 6  l i s t o p a d a  w  P o z n a n iu . W z o r e m  ro k u  u b ie 
g ł e g o  n a  t e j  e k s p o z y c j i  z a p r e z e n t o w a ło  s i ę  p o  ra z  d r u g i r ó w n ie ż  i n a s z e  m i a s t o .  O k r ó tk ą  
o c e n ę  t a r g ó w  i e w e n t u a ln y c h  e f e k t ó w  z  t y t u łu  u c z e s t n i c t w a  w  n ic h  p o p r o s i l i ś m y  N ik o lę  
E u s t a t h io u ,  in s p e k t o r a  d s .  r o z w o ju  g o s p o d a r c z e g o  i p r o m o c j i  w  U r z ę d z ie  M ie j s k im , k t ó 
ra b y ła  o d p o w ie d z ia ln a  z a  p r e z e n t a c j ę  T urku  n a  t e g o r o c z n y c h  l n v e s t c i t y .

Kreowanie wizerunku miasta
„ Echo Turku Na początek popro

s ilib y śm y  o p o ró w n a n ie  n a szeg o  
uczestnictwa w targach w  roku ubie
głym  i w  tegorocznej edycji. Czy ta 
oceny byłaby zbieżna?

Nikola Eustathiou: Nasz udział w  
roku ubiegłym miał na celu pokaza
nie się, takie swoiste zaistnienie. Po
jechaliśmy do Poznania zasygnalizo
wać jakby istnienie miasta Turku jako 
potencjalnego miejsca do inwestycji. 
To była taka forma lekcji, bowiem w  
obszarze zabiegania o inwestorskie 
pieniądze toczy się już ostra rywali
zacja i samemu trzeba uczyć się jak 
w  niej odnosić sukcesy. Pierwszym  
wnioskiem z tamtej lekcji było zro
zumienie faktu, że potencjalni inwe
storzy oczekują od nas konkretów, a 
w ięc informacji o terenach, ulgach 
podatkowych, infrastrukturze itd. 
Dlatego też jak długo się dało zw le
kaliśmy z wydaniem katalogu oferto
wego aby zamieścić w  nim turkow- 
ską propozycję ulg podatkowych dla 
inwestorów. I mimo, że sam informa
tor musiał ukazać się bez tej oferty to 
jednak tuż przed „lnvestcity” dołą
czyliśmy ją  jako wkładkę. Tak więc 
na tegorocznych targach m ieliśm y i 
katalog, i ofertę.

,,E T": Właśnie a 'propos katalogu  
targowego. Wszyscy, którzy m ieli go  
okazję widzieć podziw iali szatą gra 

ficzną, a  w  szczególności klasę i do
bór zdjęć z  naszego miasta.

N.E.: Jeśli chodzi o zdjęcia, to w  
trakcie ich robienia sprzyjała nam 
wspaniała pogoda, z drugiej jednak 
strony, istotnie grafika i poligrafia za- 
sługująna uznanie. W związku z tym 
katalogiem pozwolę sobie przywołać 
dwie sceny z tegorocznych targów. W 
jednej z nich stary turkowianin odwie
dzający nasze sto isko , stw ierdził 
oglądając prospekt, gdybym nie w ie
dział jak Turek wygląda to pomyślał
bym, że to jakieś miasto z bajki. Z 
kolei inny gość na naszym stoisku 
dopytywał się czy zieleń na naszym

rynku jest prawdziwa czy to kompu
terowa symulacja. Przechodząc zaś 
do konkretów to należy zaznaczyć, że 
w  omawianym katalogu zawarliśmy 
propozycję zagospodarow ania 23 
działek. Dwie przeznaczone są  pod 
działalność przemysłową (ul. Jedwab- 
nicza), 16 pod usługi i 2 działki re
kreacyjne. Zawarliśmy również trzy 
oferty prywatnych właścicieli grun
tów położonych przy ulicy Kaliskiej 
i łącznie maja ponad 7 ha.

Turek to jest to -  przekonywali 
gospodarze stoiska

,,E T " :  C zy j u ż  m ożna dokonać  
pierw szej oceny tego ja k  turkowska  
oferta została przyjęta?

N.E.: Na początek dwie sprawy - 
po pierwsze nie jesteśmy z pewnością 
miastem anonimowym i ludzie nas 
kojarzą, a to geograficznie (Konin, 
Koło, Turek), albo dlatego, że prowa
dzą z turkowskimi firmami rozległe 
interesy. Dlatego też przez nasze sto
isko w pawilonie 23 B, przewinęło się 
sporo gości, ale wizerunek miasta 
jako miejsca atrakcyjnego pod wzglę
dem inwestycyjnym buduje się cały
mi latami i dziesiątkami przedsię
wzięć. Na efekty przychodzi czasa
mi długo czekać. A le z pew nością

• u.i i .i!' J‘ U :.- - £Cj'• •. J ■
można powiedzieć, że zainteresowa- 
nie naszym stoiskiem było większe 
niż w  roku ubiegłym.

,,E T ”: Czym konkretnie intereso
wali potencjalni inwestorzy?

N.E.: Z uwagi na fakt, że równo
legle odbywały się targi ekologiczne 
było sporo zapytań na temat m ożli
wości i warunków inwestowania w 
oczyszczalnie. Inna grupa to firmy de
weloperskie zainteresowane budow
nictwem mieszkaniowym, czyli cena
mi mieszkań w Turku, warunkami za
kupu gruntów pod budowę, pozycją 
spółdzielczości mieszkaniowej. N ie
stety, było również sporo zapytań ze 
strony sieci supermarketów zaintere
sowanych ewentualną ekspansją na 
Turek.

, ,E T ”: A ew entualni inw estorzy  
przemysłowi?

N.E.: N o cóż, póki co bardziej 
atrakcyjne są dla nich strefy ekono
miczne, w  których mają zagwaranto
wane na lata zwolnienia z podatku do
chodowego. To jest atut, który trudno 
nam zrównoważyć.

,,E T ”: Jakieś wnioski i przem yśle
nia co do przyszłorocznego udziału w  
„ Im estc ity"’.

N.E.: Najważniejszym wnioskiem, 
który nasuwa mi się zaraz po rozpa
kowaniu walizek to konieczność uzu
pełnienia przyszłorocznego katalogu o 
takie infonnacje jak m. in. odległość 
od granic, dystans dzielący do najbliż
szych lotnisk czy podanie lokalizacji 
Turku w kraju i regionie. Pytania o te 
dane padały za często aby je w kolej
nej edycji katalogu pominąć.

„ET": Czy obecni byli na targach 
bliżsi i dalsi sąsiedzi Turku?

N.E.: Z tego co wiem z naszego 
regionu w „lnvestcity” wzięli udział 
tylko przedstawiciele Konina.

Życząc P ani i sobie skuteczności w 
budowaniu atrakcyjnego w izerunku  
naszego miasta, dziękujemy za  wypo
wiedź.

Rozmawiał: Andrzej Jarek

Zakład W ylęgu Drobiu
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E k o n o m i a
( z a n a d t o )

p o l i t y c z n a
Mimo podłej pogody miniony ty

dzień nasze miasto mogłoby zaliczyć 
raczej do udanych. Po pierwsze, za
istnieliśmy na tegorocznych „Inve- 
stcity”. W tym miejscu gratulacje dla 
w ład z m iasta za k on sek w en cję . 
Wprawdzie m oże i na bardziej kon
kretne efekty przyjdzie poczekać nie
co dłużej, ale jestem  przekonany, że 
już w przyszłym roku otrzymamy 
dodatkowe punkty w rankingu Insty
tutu Badań nad Gospodarką Rynko
w ą w  rubryce „za aktywność marke
tingową”. W budowaniu wizerunku 
miasta jako miejsca atrakcyjnego dla 
inwestorów, nawet ten plusik może 
m ieć znaczenie. Zwłaszcza, że nasi 
bliżsi i dalsi sąsiedzi jakoś się do tych 
działań nie kwapią. Ich sprawa, my 
róbmy swoje, byle dobrze. Następ
ny punkcik w grze o społeczeństwo  
obywatelskie „złapał” Turek dzięki 
temu, że powoli bo powoli rozwija 
się jednak samorząd gospodarczy. W 
tym miejscu odnotujmy wysiłek ma
jący na celu uruchomienie siedziby 
TlG-u. M oże to być również atut. 
Jakoś tak same nasuwają mi się sło
wa nauczycielki z zam ojskiego li
ceum, która podsumowując pamięt
ne, lipcowe seminarium dzisiejsze
go naczelnika ze starostwa, Mirosła
wa Mękarskiego, brutalnie pow ie
działa, p rzecież w y tutaj nic n ie m a
cie, ale ...um iecie to tak ładnie sprze
dać. M yślę, że dla nas, turkowian był 
to nie lada komplement. I wreszcie 
trzeci pozytywny akcent dla m iesz
kańców naszego miasta. Mam na 
myśli wystąpienie Mirosława Kałuż- 
nego na spotkaniu z  posłem  Pęcza
kiem, w którym spokojnie zaapelo
wał o danie szansy Balcerowiczowi 
na zakończenie jego misji. Pomimo, 
że ten zapewne jako dla chrześcijań
skiego narodowca nie jest ulubionym  
bohaterem jego bajki. Jakże korzyst
nie wypadło to wystąpienie na tle 
zadziwiającej argumentacji byłego  
wiceministra. Ofuknął on bowiem z 
ironią naszego turkowianina, pow o

łując się na negatywne oceny Balce
rowicza wygłaszane przez ludzi z ze- 
tchaenowskiej czołówki typu Gory- 
szew ski czy Kropiwnicki. Czyżby 
nic w iedział poseł Pęczak, że ten 
pierwszy w  try miga powinien zło
żyć mandat za bezczelny lobbing jaki 
uprawia w  majestacie Rzeczypospo
litej. Tymczasem nie w ie nawet bie
daczyna jak go w  Turku SLD-owski 
poseł wynosi pod niebiosa. Z kolei 
Kropiwnicki (też z Łodzi) jedną głu
pawą w ypow iedzią obniża kurs zło
tego o taki procent, że w  ciągu go
dziny tracimy półtora miliarda dola
rów. W dodatku obaj wychwalani 
przez piątkowego gościa panowie to 
warchoły polityczne, których taki 
Leszek M iller wyrzuciłby na zbity 
pysk ze sw ojego ugrupowania po 
jednym  „w ystępie”. W Turku obaj 
doczekali się opinii ekonomicznych 
autorytetów i to z  ust SLD-owskie- 
go posła. Czyżby do obwieszczane
go przez posła M anickiego, „wysa
dzania rządowego pociągu” lewica 
w zięła sobie pomagierów? Zupełnie 
już żałośnie wypadł donosik posła 
Pęczaka o „ściąganiu” przez Balce
rowicza założeń reformy od amery
kańskiego profesora. Miał on, w  tej 
relacji niby sztubak, biegać pomię
dzy Sachsem, a rządem M azowiec
kiego i wprowadzać w ten sposób 
polskie reformy. To chyba miało być 
w ramach przerwy na dowcip, w bez
ustannym pow oływ aniu  się przez 
Andrzeja Pęczaka na autorytet na
uki zwanej ekonomią, która w  tur- 
kowskim  w ykładzie, wypadła jak
by ciut zanadto politycznie. Tak 
w ięc ubiegłotygodniow y gość zu
pełnie nam się nie udał, prezentu
jąc w szelk ie znane nam skądinąd, 
przywary polskiej, pożal się Boże 
klasy politycznej. A le ogólnie bilans 
tygodnia należy zakończyć pozy
tywnie dla m ieszkańców  grodu nad 
Kiełbaską.

Andrzej Jarek
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Do sprzedaży:
1. Dom o powierzchni całkowitej 300m2 (do wykończenia), na działce 

539 m2. Os. Zdrojki Lewe. Cena: 125.000,00 zł
2. Działka budowlana o powierzchni 463 m2, przeznaczona pod zabudo 

wę handlowo-mieszkalną przy ul. Kączkowskiego. Cena: 40.000,00 zl
3. Działka o powierzchni 1,75 ha, przeznaczona pod budownictwo jed 

norodzinne przy ul. Łąkowej Cena: 145.000.00 zł
4. Działka budowlana (6 arów) z rozpoczętą budową domu. Os. ZdroJ 

ki Lewe. Cena: 36.000,00 zł
5. Mieszkanie 2-pokojowe (49 m2), nowe, wykończone. Os. Wyzwolę 

nia. Cena: 70.000,OOzl
6. Mieszkania o powierzchni 40-100 m2 (do wykończenia) w budynk11 

wielorodzinnym. Os. Zdrojki Lewe. Cena lm 2=600 zł
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Aby zaprenumerować „E T “ wystarczy:
1. Zamówić ją  na poczcie lub u Twojego listonosza, 

który co tydzień dostarczy Ci Twoją ulubioną gazetę 
do domu i nie pobierze za to dodatkowych pieniędzy

2. lub zamówić ją  w  oddziałach Ruch-u
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-  p e w n o ś ć  o t r z y m a n i * 3 

g a z e t y
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PODEJMĘ się szycia sukien ślub
nych i kolorowych, spódnic, bluzek 
itp.. tel. 289 10 59. bz

M Ł O D A , dyspozycyjna, obsługa  
komputera, po technikum technologii 
żywienia podejmie pracę, tel. 289 43 
89. bz

MŁODA poszukuje pracy jako sprze
dawca, opiekunka dziecka, osoby star
szej, tel. 278 09 79. bz

M Ł O D A , dyspozycyjna, obsługa  
komputera, technik obsługi ruchu tu
rystycznego, podejmie każdą pracę, 
równieżjako opiekunka do dziecka, tel. 
grzecznościowy 289 49 22. bz

PALACZ c.o. wodne i parowe wyso
kociśnieniowe 16 Mpa, operator kie
rowca wózków widłowych, tel. 214 14 
68. bz

MŁODY, uprawnienia: kierowca wóz
ków platformowych i podnośniko
wych, ładowarek jenonaczyniowych; 
prawo jazdy kat. B/E, poszukuje pra
cy, tel. 278 08 13. bz

PODEJMĘ prace jako opiekunka do 
dziecka lub osoby starszej, tel. 279 22 
95. bz

DYSPO ZY CY JNY , student wydz. 
Matematyki, obsługa komputera, po
dejmie pracę, tel. 279 94 70. bz

ZATRUDNIMY pracowników do 
prostych prac z powierzonego mate
riału. Zarobek 9000. Dostawa i od
biór towaru gwarantujemy w 100%. 
Bezpośredni zleceniodawca. Materiał 
po otrzymaniu znaczka za 6,50. 
“NINTENDO” skrytka 28/D4, 73- 
240 Bierzwnik. i460/jg

DO WYNAJĘCIA 240 nr na działal
ność usługowo-handlową oraz miesz
kanie w Turku, ul. Żeromskiego 21, tel.
0602 233 533. 401/DK

POSZUKUJĘ pilnie kawalerki do wy
najęcia, tel. 0605 18 18 23. 415/jg

SPRZEDAM mieszkanie na Os. Wy
zwolenia 10, 1-piętro, telefon, telewi
zja kablowa. Kontakt telefoniczny:
0603 114 625. dk435

SPRZEDAM, zamienię lub wydzier
żawię M-5 w Smaszewic, tel. 062 767 
01 94. dk457

DO WYNAJĘCIA lokal handlowy w 
centrum Turku o powierzchni 36 m2, 
tel. 278 26 38 lub 0601 76 65 28.

476/jg

SPRZEDAM mieszkanie 48 m2 przy 
ul. Wyszyńskiego 3, III piętro, tel. 278 
21 47 lub 0601 339 377. 482/jg

ZAMIENIĘ mieszkanie 2-pokojowe 
na kawalerkę, tel. 0 601 897 645.

dar/416

SPRZEDAM  mieszkanie w bloku, 
dwa pokoje, 47m2 w Uniejowie, tel. 
288 82 04. 494/jg

ZAM IENIĘ mieszkanie piecowe w 
bloku przy ul. Sportowej- dwa pokoje, 
kuchnia, WC, o pow. 46 m2, na podob
ne z CO, tel. 278 53 80. 488/jg

W YNAJMĘ mieszkanie w Turku na 
ul. Kaliskiej, tel. 278 03 13. dk492

W YNAJMĘ lokal na sklep o pow. 38 
nr, róg ul. Kaliskiej i Wąskiej, tel. 289 
16 68. dk518

WYNAJMĘ lokal mieszkalny o pow. 
około 35 m2, tel. 289 16 68. dk5!8

POSIADAMY do wynajęcia mieszka
nie 2-pokojowe (48m2) oraz dom jed
norodzinny. Biuro Obrotu Nierucho
mościami „Signo”, Browarna 2, tel. 
289 1100,0604 978 154. 1372/DK

SPRZEDAM dom w Malanowie w ca
łości wykończony na działce o pow. 
820 m2. Cena do uzgodnienia, tel. 288 
35 38. dk402

SPRZEDAM nieruchomość składają
cą się z działki o powierzchni 10 arów, 
domu piętrowego o powierzchni 180 
m i zabudowań gospodarczych, znaj
dujących się w Dobrej, tel. (063) 279 
32 36. 467/jg

KUPIĘ dom w Turku lub w okolicy, 
tel. 0 602 618 411. dar/500

STAN surowy -  szeregowiec -  215 m2, 
Turek, 0601 712 222. dr20818

WYDZIERŻAW IĘ gospodarstwo 
rolne o pow. 5ha z zabudowaniami 
w tym lha lasu w Turku. Cena do 
uzgodnienia, tel. (061) 81 74 659 
wieczorem. 3 4 5 /jg

KOMINKI - projekt, budowa, mon
taż. Wkłady już od 1400 zł. Kalisz, ul. 
Młynarska 73, tel. (062) 753 63 39,502  
10 9 1 ,0 60133  04 04. 1457/jg

RTV SERWIS telewizory, magneto
widy, tunery SAT, odtwarzacze CD, pi
loty. Usługi również u klienta w  domu. 
Niskie ceny. Transport gratis. Szulc 
Krzysztof, Starzyńskiego 27, os. Za
pałczane, tel. 278 02 86. dk 163

ZAKŁAD tapicerski poleca naprawy 
i remonty mebli tapicerowanych, Os. 
Zapałczane, ul. Wołodyjowskiego 8, 
tel. 278 56 51. dk365

TRANSPORT 8 osób lub 1 tona, tel. 
278 14 67. dk371

PROJEKTY budowlane -  budynków 
mieszkalnych i innych obiektów bu
dowlanych. Adaptacje projektów typo
wych. Faktury VAT. Tel. 289 13 62.

989/DK

! KAŻDE OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5zł!
TEKST OfitOSZEHJfl DROBNEGO do20stów 2^ “ d$ szenie

ma się ukazać:
□ SPRZEDAM
□ KUPIĘ
□ LOKALE
□ NIERUCHOMOŚCI
□ USŁUGI
□ NAUKA
□ RÓŻNE
Zasady przyjmowania ogłoszeń:
1. Kupon należy wypełnić 
drukowanpi literami.
2. Uiścić opłatę w wysokości 5zł

Imię, nazwisko, adres osoby nadsyłającej ogłoszenie

[w redakcji lub na poczcie) 
' iga: 1 kupon=1 emisja.

3. Ku 
przęśl

in razem z przekazem 
; do redakcji.
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ECHO TURKU

ŚCIANY działowe, sufity podwiesza
ne, zabudowa rur, instalacji elektrycz
nych i hydraulicznych, malowanie, ta
petowanie, gemalit, roboty murarskie 
itp., tel. 279 35 74 wieczorem. 376/jg

INSTALACJE sanitarne wod-kan i 
CO nowe technologie, izolacje tech
niczne rur, gips- karton- fachowo, tel. 
(062) 76 43 043,0603 130 906.

407/jg

USŁUGI -  transport ciężarowy, ze
staw z przyczepą-.1 6  ton, -materiały 
budowlane, -żużel, -żwir, -czarna zie
mia, -wywóz gruzu, itp. Ryszard Sku
biszewski, POW 8/9, Turek, tel. 278 
20 58,0603 899 184. dk470

LAKI EROWANIE pojazdów szybko, 
skutecznie, tanio, Turek tel. 278 01 81.

507/jg

PROFESJONALNE czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapicerki,. Dosko
nała skuteczność. Rachunki. Tel. 278 
06 23. 1721/DK

PODEJMĘ się napisania programów 
w C++, Pascal-u, Delphi, Access-ie, 
tel. 0603 531 680. dk520

GSM -  Akcesoria do telefonów ko
mórkowych, futerały 25 zł, ładowarki 
sam. 30 zł, anteny, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381 001.

3017/DK

T EL E FO N Y  komórkowe -  skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. Akcesoria, 
servis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 
0601 381 001. 3017/DK

TELEFONY komórkowe bez abona
mentu i rachunków Simplus, telekarty 
50 zł i 100 zł. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 0601 381 001. 3017/DK

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety 
antywlamaniowe wewnętrzne, tapicer
ki drzwiowe, przeróbki okien, drzwi i 
zamki Gerda, wizytówki drzwiowe, 
moskitiery (siatki przeciw insektom), 
tel. 278 58 51,0603 222 195. 981/DK

SPRZEDAM szczenięta Nowofunlan- 
dy, tel. (0 63) 289 12 41. dar/497

TW OJA emerytura. Oferuję możli
wość przystąpienia do PTE ALLIANZ, 
tel. 0 604 503 808. dar/504

SKUP złomu i metali kolorowych, 
Przykona SKR: a) złomowych silni
ków elektrycznych i przewodów izo
lacji miedziany- aluminiowy; b) skup 
i sprzedaż europalet. Czynne pon.- pt. 
od 8.30 do 14.30, w soboty od 9.00 
do 13.00, tel. 278 04 16. 422/jg

SKUP złomu i metali kolorowych, 
Przykona SKR: a) miedź, mosiądz, 
brąz, aluminium, cynk i inne; b) skup 
złomu stalowego. Czynne pon.- pt. 
od 8.30 do 14.30, w soboty od 9.00 
do 13.00, tel. 278 04 16. 422/jg

HURTOWNIA FAJERWERKÓW 
„Wulkan”- szeroki asortyment, niskie 
ceny! Konin, Poznańska 158, tel. 24 
50 130. dr206ftl

ZESPÓŁ muzyczny uświetni każdą 
uroczystość, tel. 061 865 88 29 lub 
06.04 14 57 42. dk25«

O K N A
Turek, ul. Milewskiego 8

( o b o k  T a r y  ) 
te l. 2 7 8  4 8  0 7  w .2 8 3

M A H O ŃDRZWI WEWNĘTRZNE
P O L - S K O N E *

KREDYTY gotówkowe „Chrobry”, 
Turek, ul. Kaliska 2. 636/d k .

HURTOWNIA cegielni „Wielenin”. 
Ceny fabryczne -  MAX, „U”, 12-tka, 
9-tka (klasa 100,50). Cegła pełna. Do
stawa. Człopy 65 k/Uniejowa, tel. 288 
87 35 lub 0601 35 30 49. 651/DK

STROP ceramiczny „Winiary” Kalisz. 
Strop TER1WA -  Keramzytowy, Ce- 
granowy. Rozliczanie stropu -  Dosta
wa do klienta, tel. 288 87 35 lub 0601 
35 30 49, Człopy 65 k/Uniejowa.

651/DK

SPRZEDAM półautomat spawalniczy 
MAGMASTER 315, nowy, na gwaran
cji, tel. 288 32 50. dk479

SPRZEDAM garaż, tel. 289 41 30.
447/jg

SPRZEDAM lub wydzierżawię warsz
tat, oczekuję także innych propozycji. 
Atrakcyjne położenie, tel. 0601 84 79 
41. 478/jg

SPRZEDAM pawilon handlowy na ul. 
Kolskiej (pasaż), tel. 0601 339 385.

505/jg

SPRZEDAŻ od producenta maty sło
miane do ocieplania, drewno, kantów
ki, więzi dachowe, różnych rozmiarów 
deski, faszyna, kołki do melioracji i 
miotły brzozowo, tel. 214 21 40. dar515

SPRZEDAM pianino, tel. 0602 839 
214. dk521

HURTOWNIA HERA oferuje: raj
stopy, pończochy, skarpety młodzie
żowe, bieliznę damską. Turek, ul. 
Kaliska 58/6, tel. 289 11 20, czynna 
pn-pt 8.00 -  16.00, sobota 9.00 -  
13.00. 994/DK

OTRĘBY workowane: pszenne-3 2 0  
zł/tona (w ciągłej sprzedaży); żytnie. 
Skupujemy żyto, Człopy 65 k/Uniejo
wa, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49.

651/DK

A U T O -C Z Ę ŚC I do sam ochodów  
francuskich: PEUGOT, RENAULT, 
CITROEN; włoskich: FIAT, LANCIA, 
ALFA ROMEO, specjalność półosie, 
Konin, ul. Przemysłowa 106, tel. 243 
74 99, Turek, ul. Łąkowa 9, tel. 278 
82 19. 89syl

SPRZEDAM poloneza caro 1,6, rocz
nik 1996, przebieg 80 tyś.km, serwi
sowany w ASO, cena 11.500 zł. Wia
domość: tel. 278 48 32. dar/496

KUPIĘ garaż blaszak, tel. 278 08 16.
490/jg

SPRZEDAM  samochód fiat punto 
60s, kolor czarny, pięciodrzwiowy, 
przebieg 83 tys. Cena do uzgodnie
nia, tel. 21 45 090, 0604 97 55 61.

503/jg

SPRZEDAM mercedesa 123D, 200D, 
kolor niebieski, 1978r., cena 4.100 zł, 
Turek, ul. 3-go Maja 11, tel. 278 32 
56. dk495

POLONEZ caro, 1993r., pilnie sprze
dam, cena: 6.900 zł, Turek, ul. Słonecz
na 35, tel. 278 32 57. dk495

SPRZEDAM polonez caro 1,5 GLE, 
1994r„ stan b. dobry, pierwszy właści
ciel, tel. 278 36 37. dk523
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MIGRENY, szumy w uszach, niedo- 
słuch, oczyszczanie kanałów słucho
wych, katary, anginy, zawroty głowy, 
klimakterium, usuwamy metodą świe- 
cowania Indian Hopii; Centrum Me
dycyny Naturalnej, ul. Kaliska 35, tel. 
0606 339 303 lub (062) 764 92 80 po
20.00 1458/jg

SE K SU O L O G  porady przedm ał
żeńskie, małżeńskie i inne osobiste 
problemy. Centrum M edycyny N a
turalnej, ul. Kaliska 35, tel. 0606  
339 303 lub (062) 764  92 80 po
20.00. 1458/jg

W HIPNOZIE usuwamy nałogi, pa
pierosy, alkoholizm, depresje, stresy, 
lę k i, otyłość, nadpobudliwość, jąka
nie, moczenie nocne, trudności w na
uce, kłopoty z pamięcią. Centrum 
Medycyny Naturalnej, ul. Kaliska 35, 
tel. 0606 339 303 lub (062) 764 92 
80 po 20.00. 1458/jg

ZN A N Y  K R Ę G A R Z - m istrz Ja
n u sz  L e w a n d o w sk i p o m o ż e  w 
schorzeniach kręgosłupa i pochod
nych. Centrum M edycyny Natural
nej, ul. Kaliska 35, tel. 0606 339  
303 lub (062) 764 92 80 po 20 .00 .

1458/jg

B IO E N E R G O T E R A P E U T A  -
mistrz mgr jó z e f  Jankowski pom o
że w schorzeniach kobiecych, pro
stacie, hemoroidach, chorobach je 
lit, nerek, żołądka, wątroby, płuc, 
alergiach. Centrum M edycyny N a
turalnej, ul. Kaliska 35, tel. 0606  
339 303 lub (062) 764 92 80 po
20.00. 1458/jg

GABINET pomocy psychologicznej 
i profilaktyki, ul. Gorzelniana 1 
(DOM USŁUG) II piętro, pok.21. 
czynny wtorek- piątek, od 15.00 do

PSYCHOLOG -  W. Szuszfalak -
trudności szkolne, wychowawcze, nad
pobudliwość dzieci, problemy rodzin
ne, tel. 289 47 02 wieczorem, darsw

S p e c ja lis ta
G IN E K O LO G -P O ŁO Ż N IK  

J a n  W i e s i o ł e k  
B A D A N IA  U S G  

p rzy jm u je  c o d z ie n n ie  o d  1 5 .3 0
t e l .  2 7 8  4 7  8 3 .  0 6 0 1  4 9  8 3  5 0

G I N E K O L O G - P O Ł O Ż N I K
D o r o t a  W i e s i o ł e k

USG - SONDA DOPOCHWOWA _ ________________
p rzy jm u ją  w  c z w a r tk i o d  1 5 .3 0

W inne dni po uzgodnien iu  n a  te lefon  tel. 2 7 8  15 06 lub tel. kom . 0 6 0 3  69  32 37

IN TER N ISTA
K r z y s z to f  W ie s io łe k  
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Spotkanie z posłem Andrzejem Pęczakiem
Na zaproszenie Mariana M. Marczewskiego do Turku przybył w piątek, 26 listo

pada jego klubowy, parlamentarny kolega z SLD, Andrzej Pęczak. Piątkowy gość 
pełnił za poprzedniej koalicji urząd wiceministra skarbu oraz był wojewodą łódz
kim. W obecnej kadencji sejmowej zasiada z ramienia lewicy w komisji finansów.

0 podatkach na prow incji

Dwaj posłowie SLD

Właśnie z racji zasiadania w tym 
gremium miał być poseł Andrzej Pę
czak szczególnie interesującym gościem 
dla tych turkowian, których ciekawią 
sprawy publiczne. Bowiem przypomnij
my gwoli porządku, że zakończyła się 
właśnie, bardzo burzliwa sejmowa de
bata nad ustawami podatkowymi. Za
tem można było oczekiwać informacji 
prosto z „pola bitwy”, nad którym jesz
cze tumany i emocje nie zdążyły opaść.

Na początek były wojewoda łódzki 
zaznaczył, że spory w sprawach podat
kowych były niewinną przygrywką w 
zestawieniu z czekającą nas w najbliż
szym czasie sejmową batalią o przyszło
roczny budżet. W imieniu własnej for
macji zapowiedział aktywny sprzeciw 
wobec projektu budżetu, którego jak 
ujął na dobrą sprawą to nie ma, bo 
zmianie uległa większość parametrów  
ekonomicznych, leżących u podstaw  
przed łożonego  w cześn ie j pro jektu . 
Szczególnie ważna zmiana to coraz 
groźniejsze zjawisko inflacji, która pla
nowana była na poziomie 5,7 proc. a w  
lutym przyszłego roku może osiągnąć 
wskaźnik dwucyfrowy. Wzrost cen pa
liwa jest jednym z istotnych czynników 
napędzających obecną inflację. W tych 
fragmentach swojego opisu społeczno- 
ekonomicznej rzeczywistości, Andrzej 
Pęczak nieustannie podkreślał troskę 
swojego obozu politycznego o interesy 
drobnej i średniej przedsiębiorczości. 
Jeszcze większym niepokojem napeł
niał go los polskich emerytów i renci
stów pod rządami nowych ustaw podat
kowych, zwłaszcza, że wspomniana 
wcześniej wysoka stopa inflacji zdąży 
„zjeść” ewentualne podwyżki świad
czeń dla tych grup społecznych. Prele
gent skrytykował coraz powszechniej 
obowiązujący podatek VAT, którego 
wysokość ma być szczególnie niedogod
na dla warstw ekonomicznie najsłab
szych. Zaprezentowane powyżej tema
ty były daleko nie wszystkimi wątkami 
poruszanymi na spotkaniu w MDK. 
Pierwszym dyskutantem, który popro
sił o głos był szef miejscowej komórki

ZCHN, Mirosław Kałużny. Nawiązał 
on do głośnej, a wręcz osławionej już 
wypowiedzi posła Manickiego, boha
tera z poprawkami, zwanego przez zło
śliwców „człowiekiem z papieru”, któ
ry kilka dni temu głosił chęć wysadze
nia „waszego (rządowego) pociągu i 
posłania go do diabła, czyli tam gdzie 
jego miejsce”. Aby w  tym momencie 
zaapelować o bardziej wyważoną oce
nę ustaw podatkowych, i na koniec 
swojego wystąpienia stwierdził czy nie 
powinno się dać szansy Balcerowiczo
wi na dokończenie jego misji. Ten ostat
ni fragment wypowiedzi wywołał z ust 
bohatera w ieczoru gorący protest 
wsparty zdziwieniem jak to może być, 
że członek ZCHN akceptuje Balcero
wicza. Za to uznanie u posła Pęczaka 

.wzbudzili członkowie zetchaenowskich 
władz -  posłowie Goryszewski, Piłka 
czy Kropiwnicki. W tym też fragmen
cie swojego wystąpienia, gość burmi
strza Marczewskiego dał się chyba po
nieść polemicznemu ferworowi opisu
jąc jak to przed laty Leszek Balcero
wicz miał -  według zaprezentowanej 
relacji - biegać po kartki ze ściągami 
do profesora Sachsa, który suflował mu 
odpowiednie decyzje, prezentowane 
później w Radzie Ministrów.

Ciekawe było pytanie miejscowe
go przedsiębiorcy, Włodzimierza Jac

ka, który zapytał o właściwe, zdaniem 
SLD podatki. Odpowiedź była dość 
jednoznaczna -  najlepiej takie jak do
tychczas. Zaś wielu kokieteryjnie pre
zentowanym wątkom populistycznym 
położyło kres brutalne pytanie, o ko
nieczność i potrzebę wchodzenia do 
Unii, co pytający poddał krytyce. Py
tanie zabrzmiało trochę jak groźne 
memento. Wprawdzie Andrzej Pęczak 
zdecydowanie i bez cienia wątpliwo
ści zapewnił, że „musimy wejść do 
Unii”, ale chyba powinien on sam i 
jego partyjni koledzy uświadomić so
bie po jak kruchym lodzie przyjdzie 
nam stąpać, gdy zapędzimy się w pod
szyte populizmem gierki. Z drugiej 
strony, wypowiedź gościa z Łodzi moż
na interpretować może i bardziej opty
mistycznie, bowiem wyraźnie wskazu
je ona, gdzie przebiega nieprzekraczal
na linia międzypartyjnych sporów i 
swarów.

Na koniec spotkania burmistrz Mar
czewski, prezentując podstawowe dane 
dotyczące projektu przyszłorocznego 
budżetu Turku, o jego mizerię oskarżył 
politykę rządzącej koalicji. Szczególnie 
gorzkie słowa skierował pod adresem 
zbyt niskiej subwencji oświatowej, któ
ra proponowana jest turkowskiemu sa
morządowi.

Andrzej Jarek

W gnieździć turkowskiej przedsiębiorczości
Po upływie pięciu miesięcy od daty 

rejestracji, Turecka Izba Gospodar
cza oficjalnie wprowadziła się do swojej 

siedziby. Jak już informowaliśmy, mieścić 
się ona będzie w budynku Cechu Rze
miosł Różnych przy ulicy Kaliskiej 47.

Wyboru siedziby dokonano ostatecz
nie jeszcze latem tego roku, ale cały pro
blem tkwił w sfinansowaniu niezbęd
nego remontu wybranego obiektu. Bo
wiem sama siedziba to nie tylko liczące 
30 m kw. biuro ale szczególnie kosz
towna (lecz niezbędna) okazała się „eu
ropeizacja” toalet, które po remoncie 
nie przypominająjuż wschodnioeuro
pejskiej „sławojki”. Łączny koszt inwe
stycji modernizacyjnych wyniósł ok. 25 
tys. zł i bez szczodrości sponsorów był
by z pewnością zbyt dużym wysiłkiem  
finansowym dla tak młodej instytucji 
jaką póki co jest Izba.

Właśnie ta hojność, a właściwie go
rące podziękowania za nią wypełniły w 
decydującej mierze treść okolicznościo
wego przemówienia prezesa TIG, Ry

szarda Rychlika. Na wstępie podzięko
wał on sponsorom spoza kierownictwa 
TIG, takim jak: Andrzej Opłatek, Ry
szard Bocian, PSS „Społem” czy firmie 
„Adam”. Nie zapomniał jednak i o lu
dziach wchodzących w skład władz Izby, 
którzy tym bardziej nie mogli odmówić 
znacznej pomocy. Wśród wymienionych 
padły nazwiska Mariana Janiaka, Zdzi
sława Krzesińskiego, Andrzeja Ruska, 
Mirosława Sakwy, Lucjana Grebera 
czy braci Jana i Mariana Millerów. 
Występujący po prezesie Rychliku, jego 
zastępca dodał jeszcze i firmę „Profim”, 
której nazwy nie wypadało przedmówcy 
wymieniać. Oprócz przybyłych do budyn
ku Cechu turkowskich przedsiębiorców, 
uroczystość otwarcia siedziby lokalnego 
samorządu gospodarczego, swoim przy
byciem uświetnili: starosta turkowski Mi
rosław Broniszewski i wiceburmistrz 
miasta Stanisław Poturała. Zarówno w 
oficjalnych wystąpieniach jak i w wypo
wiedziach kuluarowych podkreślano fakt, 
iż lokalizacja siedziby Izby w budynku

symbolizującym miejscowąprzedsiębior- 
czość jest doskonałym nawiązaniem do 
tradycji, i zarazem przejściem do aktual
nych, gospodarczych problemów miasta 
i regionu, które ludzie skupieni w TIG-u 
zamierzająpodjąć.

Uroczystości oficjalne zostały zakoń
czone obiadem, wydany z tej okazji przez 
władze Izby. aj

Toast w nowej siedzibie TIG-u

W O S T A T N IE / E D Y C /I  
S Y L W E S T R O W E G O  K O N 
K U R SU  SZC ZęŚLIW Y M I WY
L O S O W A N Y M I, K T Ó R Z Y
b a w i ć  s i ę  b $ d ą  n a  b a l u

TYSIĄCLECIA W „H O T E L U  
A R K A D Y "  S Ą : R O M A N  
K A C P R Z A K  Z T U R K U  I 
ANNA KO TARSKA Z O G O -  
R Z E L C Z Y N A . B IL E T Y  N A 
LEŻY O D E B R A Ć  W G O D Z I
NACH D O P O Ł U D N IO W Y C H  
W „H O T E L U  A R K A D Y " . ŻY
CZYM Y M IŁ E / Z A B A W Y  I 
D Z ię K U /E M Y  W SZY STK IM  
Z A  U D Z I A Ł  W N A S Z Y M  
K O N K U R SIE .

Turecka Izba G ospodarcza
uprzejmie informuje, że w grudniu 
1999 r. planuje następujące szkole
nia:
1. 9.12.1999 r. -  „Szkolenie grup 
roboczych pracujących nad syste
mem jakości” 
cena: 230 zł od uczestnika
2.10.12.1999 r .-„S zk olen ie  na te
mat roli auditorów wewnętrznych 
w system ie jakości”
cena: 250 zł od uczestnika
3.17.12.1999 r.-„Podatki pośred
nie dla początkujących”
cena: 120 zł od uczestnika 
Zainteresowanych proszę o zgła
szanie się w siedzibie Tureckiej 
Izby Gospodarczej, Turek ul. 
Kaliska 47.

mmi mm* ** ŚMCi h
Choinki wielkości:

f*' 150 cm  o  od 1 0 5 ,0 0  zł
m- 180 cm  o  od 1 4 0 ,0 0  zł
(• '210 cm  o  od 1 7 0 ,0 0  zł
m* 2 4 0  cm  o  od 3 9 0 ,0 0  Z

T U R E K  UL. P IĘ K N A  4  
T E L  2 7 8 - 5 5  0 3  L U B  0 6 0 1  1 4 7  8 1 8

Kopalnia Węgla Brunatnego w Turku 
ogłasza przetarg ustny na sprzedaż n/w nieruchomości

- we wsi Kuźnica Janiszewska gm. Brudzew
dz. nr 45/3 o pow. 0,28 ha - cena wywoławcza - 747,00 zt, tj. 2/3 rzeczywistej wartości 

49/3 o pow. 0,37 ha - cena wywoławcza - 987,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości 
52/3 o pow. 0, i 3 ha - cena wywoławcza - 353,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości 
53/3 o pow. 0,38 ha - cena wywoławcza - i .0 i 3,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości 
54/3 o pow. 0,37 ha - cena wywoławcza - 987,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości

- we wsi Koźmin gin. Brudzew
847/3 o pow. 0 ,i3 i 2 lia - cena wywoławcza - i 7 i,00 zł, tj. 2/3.rzeczywistej wartości 
845/6 o pow. 0,0 i 20 ha - cena wywoławcza - i 6,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości 
846/i opow. 0,1925 ha - cena wywoławcza - 250,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości

- we wsi Janiszew gm. Brudzew
383/3 o pow. 1,05 ha -  cena wywoławcza -  6.135,00 zł

- we wsi Skarbki gm. Władysław ów
dz. nr 342 o pow. 0,16 ha -  cena wywoławcza -  447,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości 

343 o pow. 0,37 ha -  cena wywoławcza -  1.133,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości 
207 o pow. 1,16 h a-cen a  w yw oław cza-3.173,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości

- we wsi Kamionka gm. Władysławów
dz. nr 249 o pow. 14,9916 ha -  cena wywoławcza - 19.490,00 zł 

250 o pow. 1,3100 h a -cen a  wywoławcza- 1.703,00 zł
52 o pow. 0,42 ha -  cena wywoławcza - 1.300,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości
55 o pow. 0,18 ha -  cena wywoławcza - 687,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości
56 o pow. 0,15 ha -  cena wywoławcza - 587,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości 

zagroda gospodarska we wsi Kamionka -  Ignacew zamieszkana przez p. Darula składająca się z n/ 
w działek: dz. nr 94 o pow. 0,28 ha, dz. nr 91 o pow. 0,36 ha i 95 o pow. 1,00 ha -  o łącznej 
powierzchni 1,64 ha -  cena wywoławcza działek wchodzących w skład zagrody wynosi -  7.270,00 
zł oraz zabudowania w skład których wchodzą:
- budynek mieszkalny
- budynek gospodarczy
- budynek inwent.- gospod.
- budynek gospodarczy
- stodoła
- ogrodzenie

- cena wywoławcza - 15.308,00 zł
- cena wywoławcza - 2.440,00 zł
- cena wywoławcza - 6.066,00 zł
- cena wywoławcza - 5.998,00 zł
- cena wywoławcza - 4.568,00 zł
- cena wywoławcza - 919,00 zł

Łączna cena wywoławcza zagrody tj.: zabudowania+ grunty wynosi -42.570,00 zł

- we wsi Chylin gm. Władysławów
dz. nr 247 o pow. 0,19 ha - cena wywoławcza - 607,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości 

276 o pow. 0,26 ha - cena wywoławcza - 787,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości 
299/2 o pow. 0,02 ha - cena wywoławcza - 67,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości
290 o pow. 0,36 - cena wywoławcza -1.060,00 zł, tj. 2/3 rzeczywistej wartości

- we wsi Russocice gm. Władysław ów
zagroda gospodarska we wsi Russocice zamieszkana przez p. Modrzejewską składającą się z dz. W 
466 o pow. 0,39 ha -  cena wywoławcza- 2.150,00 zł oraz zabudowania w skład których wchodzą:
- budynek mieszkalny - cena wywoławcza -  12.395,00 zł
- budynek inwentarsko- składowy - cena wywoławcza -  5.393,00 zł 
Łączna cena wywoławcza zagrody tj. zabudowania + grunt -19.943,00 zł

dz. nr 1049 o pow. 0,35 ha
1048 o pow. 0,06 ha 
1047 o pow. 0,18 lta 
1045 o pow. 0,44 ha 

28 o pow. 1,80 ha 
865 o pow. 0,47 ha

- cena wywoławcza -  2.275,00 zł
- cena wywoławcza -  330,00 zł
- cena wywoławcza -  900,00 zł
- cena wywoławcza -  2.860,00 zł
- cena wywoławcza -  7.200,00 zł
- cena wywoławcza -  2.320,00 zł

Bliższych infonnacji dotyczących przetargu udziela Dział Miernictwa, Geologii i Gospodarki Grut1' 
tami w siedzibie Dyrekcji KWB „Adamów" w Turku, II piętro pokój 218, tel. 278-73-82. 
Przetarg odbędzie się w dniu 28 grudnia 1999 r. o godz. 10- tej w pokoju 218 (siedzib3 
Dyrekcji).
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Kopalni najpóźniej w dm3 
przetargu.
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prykarzu, i co je szcze  ? D ziękuję ! 
W szystko. Kasjerka pakuje towar 
w reklam ów kę, i m ów i. Płaci pan 
13, 62 zł. Ile ? Pytam  .... 13, 62 zł 
odpow iada kasjer. W yciągam  p ie
n iądze i p łacę, ale proszę kasjera 
o rachunek. U rywa rachunek i po
daje mi go . O dszedłem  na bok i

lak oskubać emeryta
sobotę 6.11.99 r. Poszedłem  
o godz. 8.00 na zakupy, bio- 

lc ze sobą 20 zł. Gotówki. Zrobi- 
:m zakupy w piekarni przy ul. Bro
warnej i w kiosku w arzywnym  na 
sj samej ulicy. Zostało mi jeszcze  7 
t- Postanowiłem  też kupić parę ar- 
faiłów  u rzeźnika, też przy ul. Bro
warnej. Stanąłem  w  kolejce jako  
smy przed kasą i wagą. Sobota, to 
abota, ludzie kupująróżnie, niektó- 
ty płacą dużo, inni mniej.

P rzychodzi m oja kolej. W ięc  
' tyszę od pani obsługującej, co dla 
Jna ? K awałek pasztetu, i co jesz-  

? Pyta sprzedaw czyni. O siem  
arówek kolsk ich , i co  je sz c z e  ? 
^w ałek pasztetow ej w ędzonej, i 
“jeszcze  ? osiem dziesiąt deka pa-

sprawdzam  p ozycje po kolej i. To 
je s t, to je s t, to jest, w szystk o  się  
zgadza, ale żeby 80 deka papryka- 
rzy kosztow ało  6 ,64  zł. -  n iem oż
liw e. Pochodzę do kasjera i m ówię. 
N ie pom ylił się  pan ? N ie , w szyst
ko je s t  w  porządku. P od ch od zi 
sprzedaw czyni i m ów i. D laczego  
pan krzyczy. K rzyczę ? B o to były  
moje pieniądze, i dlaczego za czte
ry najtańsze artykuły mam zapła
c ić  13,62 z ł?

N iech  pan nie m ów i tak głośno. 
Weź i sprawdź ten rachunek je sz 
cze raz, m ów i sprzedaw czyni. Ka
sjer w ychodzi na zaplecze, a Ja cze
kam. W ychodzi kasjer z zaplecza i 
bez żadnego słow a, bez żadnych  
przeprosin oddaje mi 4 ,30  zł. W ięc

walę trochę mocniej drzwiami, tymi 
drzwiami, które trzeba zamykać na
w et latem gdy na dworze jest upał, 
i w ychodzę ze sklepu. J tak to sku
bie się emeryta i w ielu  innych oby
wateli naszego miasta. A  w ięc koń
cow a konkluzja. N osili razy kilka, 
ponieśli i w ilka.
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Uniwersalna klasa Gimnazjum w  Żukach gmina Tu
rek jest jedynym w  powiecie 
tureckim, gdzie zajęcia prowadzone 

są  w  trzech m iejscow ościach . W 
głównej siedzibie zaadoptowanej ze 
starego budynku szkolnego mieści się 
jedna izba lekcyjna, gabinet dyrektor
ki i toalety. Zimą, zajęcia wychowa
nia fizycznego m yszą z  konieczności 
odbywać się w  klasie. Uczniowie zsu
wają pod okno ławki, gimnastykują 
się lub grająw tenisa-stołowego. Wła
śnie fą  dyscyplinę sportu uprawiali, 
kiedy ich odwiedziliśmy. Choć bawi
li się bardzo w esoło, to twierdzili, że 
zniecierpliowściączekająna wiosnę. 
W ówczas w -f  prowadzony będzie na 
boisku Szkoły Podstawowej, gdzie 
będą mogli wybiegać się do w oli. Ich 
marzeniem jest nowa szkoła z dużą 
funkcjonalną halą sportową. B yć  
może władze gminy spełniąje zanim 
zdążą skończyć gimnazjum. (art)

Strażacy z Hoxter 
w Turku

Na zaproszenie Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów 
i Zarządu Powiatowego OSP RP w Turku, przybyła w 
niedzielę, 28 listopada delegacja strażaków z powia
tu Hoxter (RFN).

W programie wizyty, która plano
wana jest do 2 grudnia, goście z N ie
m iec spotkali się z władzami powia
tu tureckiego oraz byli gośćm i kilku 
gmin naszego regionu (m. in. Wła
dysławów, Przykona, Tuliszków). Na 
spotkaniu w  starostwie, które odby
ło się w  poniedziałek, 29 listopada 
przedstawiona została ośm iosooso- 
bowa delegacja z Hoxter, na czele  
której stoi jeden z inicjatorów kon
taktów z naszym regionem, Paul Sel- 
lman. Jego partnerem po stronie pol
skiej jest poseł Ireneusz Niewiarow
ski, prezes Stowarzyszenia Sołtysów. 
Wysiłki Paula Sellmana na rzecz kon

taktów ze strukturami samorządowy
mi stały się bardziej zrozumiałe po 
jego poniedziałkowym wystąpieniu, 
w którym przywołując słowa de To- 
cqueville’a zaznaczył, że to w  g m i
nie tlewi siła  wolnego społeczeństwa. 
Turkowscy samorządowcy mogli za
tem wyrazić nadzieję, że efektem  
m obilizow ania ducha w olności sta 
nie się  szeroka w spółpraca po m ię 
dzy sam orządow ym i wspólnotami.

Być może to kontakty między stra
żakami z obu powiatów dadzą począ
tek szerszej współpracy pom iędzy  
powiatem Hoxtcr i powiatem turec
kim. aj

Starosta Marian Gryt (w środku) znów w roli „komunikatora” 
między partnerami

N ic n ie  m a  za d a rm o
Od pewnego czasu mieszkańcy Turku rozpoczęli akcję zabezpie- 
^nia sobie bytu nie tylko doczesnego, ale i pośmiertnego. Coraz 
Odziej popularne stało się „wykupywanie” przez rodziny miejsc 
* cmentarzach parafialnych.

ty rzeczyw istości prawnej o kupnie czy  
^edaży nie m oże, tu oczyw iście  być mowy, 

w szyscy , którzy posiadają na cm enla- 
ĉh groby sw oich  bliskich są jedyn ie dzier- 

^cami tych skrawków ziem i, a nie ich wła- 

c*elami. Jeżeli w ięc zdarzy się przypadek, 
r°dzina pragnie pozbyć się ciężaru zajmo- 
I%  się  którym ś z  grobów  sw oich  krew- 

i jed n ocześn ie  znajduje chętnego na- 
tycę tego m iejsca, w ów czas ma obow ią- 

 ̂Zwrócić się z tą sprawą do proboszcza  
itafii NSPJ.
ty<trunkicm udzielenia zgody na przejęcie 
lttrżawy grobu jest jeg o  w iek . M usi minąć 
^ jm niej 20 lat od ostatniego pochów ku, 
^cmentarny plac m ógł być ponow nie za- 
‘Podarowany. N ierzadko też nie brakuje

Rudnia 1999 r. ------

chętnych do zdobycia grobów opuszczonych, 
zaniedbanych i anonim owych.

Przejęcie grobu nie jest tylko form alną  

kw estią  zam iany dzierżaw ców  lecz  w łaści
w ie transakcją handlow ą. N abyw ca placu  
cmentarnego zobow iązany jest uiścić za n ie
go opłatę na rzecz K ościoła  (od 2 0 0 z ł do 
300zł). Jednak „aby w ilk  był syty i ow ca  
cała”, rów nież byli jeg o  dzierżaw cy dom a
gają się rekompensaty pieniężnej w  zamian  
za opiekę, jaką nad grobem sprawowali (od  

300zł do 800zł).
Na cm entarnym  „handlu” zyskuje K o

śc ió ł, a traci PGK i M, gdyż w ięk szość po
grzebów  odbyw a się  na parafialnych cm en
tarzach, bow iem  nikt nie chce być pochow a
nym  w  Słodkow ie. A B

Mniej złotych za markę!
C O M P A Q 2 4 9 9  Z ł  n e t t o 3  4 9 9  Z ł  n e t t o

Model Compaq Prosienia S316 Compaq Prosignia ,S318
Procesor Celeron TM 466 Mllz Pentium ® III 450 MHz
Zestaw układów Intel® 440 BX Intel ® 440 BX
Pamięć SDRAM 32 MB; 768 MB 64 MB; 768 MB
Dysk twardy 6.4 GB Ultra-ATA/33 8,4 GB Ultra-ATA/33
Napęd dyskietek 3,5 cala 1,44 MB 3.5 cala 1,44 MB
Karta grafiki AGP A l i 3D Charger 4 MB AGP ATI 3D Charger 8 MB
Karta dźwiękowa PCI Elitę CMI 8738 PCI Elile CMI 8738

Z e s t a w  z a w ie r a  o p r o g r a m o w a n ie :  M ic r o s o ft  W in d o w s  9 8  P L ; 
M ic ro so ft  W o rd  2 0 0 0  P L ; M K S  V I R  d la  W in d o w s  9 8 .

In fo B a s e
S y s t e m y  I n f o r m a t y c z n e

u l .  T o r o w a  9  

6 2 - 7 0 0  T u r e k  

t e l / f a x  2 7  8 8  8 8 8

O R A C LE
Certified Solution Partner

® S o lu t io n  P a r t n e r

C O M P A O .
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iKHO TURKU

i t  I KII B a n k  S p ó ł d z i e l c z y  w  M a l a n o w i eIBS! działający jako jedyny samodzielny bank 
w Powiecie Tureckim

Zaprasza Klientów do zakładania kont na korzystnych warunkach z możliwością indywidualnej negocjacji oraz z
możliwościąuzyskania karty bankomatowej POLCARD.
Oferujemy jedno z najwyższych oprocentowań wkładów oszczędnościowych.
Udzielamy kredyty komercyjne na wszystkie potrzeby gospodarcze i konsumpcyjne.
Dysponujemy kredytami preferencyjnymi dla rolnictwa na wszystkie nakłady produkcyjne oraz kredytami na
tworzenie nowych miejsc pracy na terenach wiejskich w ramach linii kredytowych z Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa.
Bank nasz posiada gwarancję Bankowego Funduszu Gwarancyjnego na zgromadzone środki finansowe 
wszystkich naszych Klientów.
Jesteśmy Bankiem pewnym i bezpiecznym, przygotowanym na rok 2000.

Czeka na Państwa mila i profesjonalna obsługa
Nasze placówki bankowe:
Centrala Malanów
ul. Turecka 10, 62-709 Malanów 
tel. 288-3085, tel/fax 288-3094

Oddział Uniejów Oddział Kawęczyn
ul. Rzeczna 7 62-704 Kawęczyn
62-716 Uniejów tel. 288-50-28
tel. 28881-03, tel/fax 28880-15 tel/fax 28850-18

Oddział Dobra
ul. Narutowicza 14 
62-730 Dobra
tel. 279-90-32, tel/fax 279-9082

Oddział Ceków
62834 Ceków 
tel. 062 76810-37

2 okazji Świqł Bożego /Porodzenia oraz /Powego 2000 Roku wszystkim Członkom i Klientom Banku Spółdzielczego w Malanowie 
życzymy zdrowia i wszelkiej pomyślności, oraz w nadcW rdząc^ nowym tysiącleciu realizacji wielu celów i twórczyck pomysłów. 
Jesteśmy zawsze z wami -  jako przygotowany i bezpieczny partner w uslugack bankowyck. 7 A P P A ^ 7 A M V

USŁUGI PIELĘGNIARSKIE
zabiegi pielęgnacyjne 

«•' spraWou/anie opieki 
pielęgniarskiej 

udzielanie świadczeń 
rehabilitacyjnych

NAJWIĘKSZY WYBÓR PŁYTEK CERAMICZNYCH W POLSCE
T U R E K  ul. K o n iń sk a  2 4 , te l. (0 6 3 ) 2 7 8  4 4  9 6

te i./fax  (0 6 3 ^ 2 7 8 . 4 4  3 1

K a ta rz y n a  S ie p k a
Teł. 289-43-31 lub 289-56-09 do 21“

S P E C J A L I S T A  
C H O R Ó B  S K Ó R Y

p ły t o m e x  >
GLAZURA 1296% KLEJ 13%% v

TERAKOTA 1896% GRES 23%/,

STYROPIAN FS12 69%.i STYROPIAN FS15 79%

P io tr  C z y ż
Asystent Kliniki Dermatologicznej 

W A M w  Łodzi
Przyjm uje z a w s z e  

w  piątki w  g o d z . 1 6 .0 0 -1 8 .0 0  
Turek, ul. K aliska 3 5

O takich cenach inne sklepy mogą marzyc 
Wykorzystaj ulgę budowlaną ! 1SM,

ZAPISY NA TELEFON 
0601 206040codziennie w godz. 13.00 - 14.00

1719/DK

I i n y w T u r k
o g ł a s z a

1. Przetarg p isem ny ofertow y na dzierżaw ę nieruchom ości o  pow. 0 ,5577  ha położonej w e  w si S łodków  na 
okres 5 lat.
N a nieruchom ości znajdują się zabudow ania do prow adzenia działalności gospodarczej o  pow. 4 2 2 ,47  m 2, 
nieruchom ość p o łożona je s t przy drodze krajowej Turek - K onin .
W arunkiem przystąpienia do przetargu jest z łożen ie  pisem nej oferty z podaniem  proponowanej ceny i 
danych nabyw ającego w  term inie do 17 .12 .1999  r. do godz. 10.00.
Oferta za  dzierżaw ę za 1 m iesiąc  n ie m oże być m niejsza n iż  700 ,00-z ł.
Z byw ający zastrzega sob ie  prawo sw obodnego wyboru oferty, prow adzenia dodatkow ych negocjacji oraz 
odstąpienie od przetargu bez podania przyczyny.
2. Że w  dniu 2 1 .1 2 .1 9 9 9  r. o  godz. 10.00 odbędzie się w  U rzędzie G m iny Turek ul. O grodow a 4  przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu m ieszkalnego położonego  w e w si C hlebów  o pow. 41,8 lm 2 cena  
w yw oław cza  19 .770 ,00-z l. Przystępujący do przetargu zobow iązani są  w płacić  w adium  w  w ysok ośc i 10 
procent od ceny w yw oław czej na konto Urzędu G m iny Turek W BK  SA  O/Turek Nr 10901229 -1209 -128 -  
0400-01 w term inie do 17 .11 .1999  r.
D odatkow e inform acje m ożna uzyskać w  U rzędzie Gm iny, pokój nr 4, telefon 063  278  56  61

O K N A  I  D R Z W I , R O L E T Y , FA SA D Y  
Z P C V  I A L U M I N I U M , W IT R A Ż E

U  N A S  „ VEKA" Z E  S K R Z Y D Ł E M  L I C O W A N Y M

1  N I E L I C O W A N Y M  W  P Ł A S Z C Z Y Ź N I E  O K N A

NAJWYŻSZA JAKOŚĆ
ATRAKCYJNE CENY

VEKA-  WINKHAUS -REYNOLDS -SPECTRAL
Z ak ład  P rodukcy jny ; K o n in  T u r e k  K o lo
C hrapczew , 62-730 Dobra, ul. 3 Maja 62A ul. Gorzelniana 1 u l .1. . . , _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
tel/fax (0-63) 214-13-00; 278-30-55 tel7fax (0-63) 244-50-19 tel7fax (0-63) 214-13-71 telVfax (0-63) 272-61-06614/CeO

IE
•Według indywidualnego 
projektu • Sprzęt A G D  • 

• Montaż •

ROBERT OCHAL
62 - 700 Turek, ul. Czysta 10 
tel. (063) 289-11-31 
kom. 0603 389  309

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a  z a  u d z i a ł  w  

n a B o ż e t i s t w i e  ż a ł o B n y m  i  p o g r z e B i e ,  

k t ó r y  o d B y f  s i ę  1 S  C i s t o p a d a  w  K j i t i s z u

ś~r Józefa Bociana
 ̂ Ĉ /żr//żri/t

V
Składają
żona z  dziećmi, mat^a, siostra z  rodziną 
oraz óracia z  rodzinami

W. Papienka M, Piątek
USŁ UGI POGRZEB O WE

Dyżur całodobowy: TUREK
lei. (063) 2784125 ul. Legionów Polskich 1/45

(0 601) 87 16 90 oraz ul.Poduchowne 16 w godz.8.00-15.00 13i,6 6/D*

FIRM A

0P A W O
P R O D U C E N T  O D Z IE Ż Y  M ĘSKIEJ

U n
S A L O N  F IR M O W Y

P A W O
Zaprasza

na zimową promocję płaszczy!
Do każdego zakupionego płaszcza -  

elegancki szał w prezencie.
Ponadto wyjątkowa okazja do nabycia 

modnych garniturów, marynarek, spodni
( również w nietypowych rozmiarach )

Z a p r a s z a m y  n a  u l .  K o l s k ą  2 8  (I p i ę t r o ) ,  t e l .  2 8 9 - 1 7 - 5 2

Lista osób, które wylosowały nagrody 
(w losowaniu brały udział zgłoszenia z salonów 
firmowych "PAWO" w Pabianicach oraz Turku)

I miejsce
Michał Woldanowski, Pabianice 
GARNITUR o wartości 700 zł

II miejsce
Piotr Orynysz, Pabianice 
MARYNARKA o wartości 300 zł

miejsce
Marcin Domański, Pabianice 
Karol Suleja, Turek 
KOSZULA o wartości 80 zł

IV miejsce
Andrzej Kaleta, Pabianice 
Maciej Kołakowski, Pabianice 
Michał Kubacki, Turek 
Wiktor Matyja, Pabianice 
KRAWAT o wartości 78 zł

W szystkim wylosowanym serdeczni6 
gratu lu jem y i zapraszamy do odbioru 
nagród do naszych salonów  firm ow y^ 
w Pabianicach oraz Turku. 30̂ ?-

1 0 5 grudnia l d g 9 f'



M A S Z  P R O B L E M  ?
P O T R Z E B U J E S Z  Z A K U P IĆ :

O D Z IE Ż  Z IM O W Ą  -  W Ę G IE L  
M A T E R IA Ł Y  D O  R E M O N T U  M IE S Z K A N IA  

L U B  M A S Z  IN N E  P R O B L E M Y  F IN A N S O W E

TWÓJ KŁOPOT R O Z W IĄ ŻE  
l i  9 9

G O T O W R O W Y
B E Z  P O R Ę C Z Y C I E L I

289-16-96
TRANS-KREDYT

TUREK, ul. BROWARNA 2 4  
(skrzyżowanie ul. Piłsudskiego z ul. Kolską,nad jubilerem)

W CIĄGU 10 LAT PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI W NASZYCH PLACÓWKACH W
koninie, słupcy, w rześni, Gnieźnie, Inowrocławiu, toruniu turku 
Kole i kaliszu z naszych usług  korzystały już tysiące klientów1455(jg

ZADZW OŃ DO N A S
- W sze lk ie  porady bezp ła tne

- Pe łna dyskrec ja  « ~ '-7 l
- M in im um  fo rm a lnośc i

„Społem" Powszechna Spółdzielnia Spoywców w Turku PI. Woiska Polskiego 17
OGŁASZA NIEOGRANICZONY PRZTETARG USTNY NA SPRZEDAŻ 
NA WŁASNOŚĆ 7 działek budowlanych (usłuSowo-mieszkalnych) 

o pow. od 18 do 1 1  arów przy ul. Konińskiej (Spokojnej) os. Muchlin III.
Cena wywoławcza wynosi 2 200 zł za ar.
Przetarg odbędzie się w  Spółdzielni w  dniu 14,XII. 1999 r. o godz. 900. Infor
macje na temat przetargu udziela Dział Administracji tel. 278-56-23. Warun
kiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie wadium w wysokości 3 000 zł 
(dla każdej działki osobno) w kasie Spółdzielni do godziny 8“  w  dniu przetar
gu. Wadium wygrywającego przetarg zostanie zachowane na poczet ceny na
bycia, a pozostałym uczestnikom licytacji zostanie zwrócone bezpośrednio po 
przetargu. Wadium przepada, jeżeli wygrywający przetarg uchyli się od za
warcia umowy kupna- sprzedaży. Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę 
nabycia przed podpisaniem aktu notarialnego. Wszelkie koszty związane z 
umową kupna- sprzedaży obciążają nabywcę.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przy-

F 986/DK | | czyny. 1750/JG |

R e k l a m a  w  E c h u  Z A W S Z E  S K U T E C Z N A

T u r e k ,  3 - g o  M a j a  9 ,  t e l .  2 7 8  5 3  4 1

R E W E L / !  
K R E D Y T  < 3

k C Y J  IM  Y  
O T O W K O W Y

REWELACYJNY KREDYT ŚWIĄTECZNY
*  m in im alne d o c h o d y  6 0 0  zł netto

r  m ax . kredyty 1 0 0 0  zł (b ez  poręczycieli) okres sp łat 12 m ie s ię c y  

r  m a łż e ń stw a  o b o je  pracujący 2 0 0 0  zł b e z  poręczycie li

T O W A R Z Y S T W O  I N W E S T Y C Y J N E  A . R . T .
A gencja: T urek  ul. O b w o d n ic a  P ó łn o c n a  3 a , tel. 2 8 9 - 14 -66 irm,lfj

- f ; ii.!  1 ł  i - 1
KOMINEK SC

Sprzedaż i montaż kominków mieszkaniowych 
z wkładem żeliwnym firmy CHEMINEES PHILIPPE
✓  CENY KOMINKÓW 

JUŻ OD 5300 zł brutto 
SCENY WKŁADÓW ŻELIWNYCH 

OD 1600 zł brutto 
Moc znamionouJa 12 KW

- — a

„ i ,  '

U  %  ; ' P P

Kalisz, ul. Warszawska 16 
te t / fa x  (062) 7664041

Czynne: od pn do pt 
od 9.00 do 17.00 

w soboty
___ od-ŁQQ. dc>..14-Q.Q..

mmmm
D a r iu s z  P ę k a c z  

u l.  F. C h o p i n a  9 9  
© 2 - 7 0 0  T u r e k

CENTRALNE ZAMKI 
AUTOBLOKADY 

-- AUTOALARMY'/$%> 
D0M0F0NY/Źt£

2 0 - 6 0 1  81 8 2  5 9
Budynek za przystankiem po lewej stronię

L e k . A n d r z e j  C h m i e l e w s k i
specjalista ginekolo g-p ołożnik

" P U L S M E D "
Turek ul. Kaliska 35, lei. 0601 75 70 50
w t o r e k '  
p ią te k : ^>1 5 . 3 0  -  1 8 . 0 0

K r io te r a p ia  n a d ż e r e k  
P e łn y  z a k r e s  u s łu g  

M ożliw ość znieczulenia ogólnego

r M i k o ł a j k o w e  D n i O t w a r t y c h  D r z w i
4 - 5  g r u d n i a  1  9 9 9  r o k u

1 do w ygrania ) 

oraz

m nóstw o  

m ikołajowych  

prezen tów

Autoryzow any Partner Renault:

S p r z e d a ż  s a m o c h o d ó w  n o w y c h  i u ż y w a n y c h  
s e r w i s  g w a r a n c y j n y  i p o g w a r a n c y j n y
AUTORYZOWANA ■  JHA BmH dRkigP
STACJA OBSŁUGI H S . C .
6 2 - 5 0 0  K O N I N ,  u l .  S t u d z i e n n a  4 ,  t e l .  2 4 2 - 8 4 - 2 6  
I n t e r n e t :  h t t p : / / w w w . l a m o t . c o m . p l

RENAULT! 
Auui.stance 
M M M M  I24 h Renanlt Credit Polska R E N A U L T

606/ceg

grudnia 1999 r.

I N F O R M A C J A

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami /Dz.U. Nr 115, poz.741 z 1997 r./

ZARZĄD MIASTA TURKU
niniejszym  informuje,

iż  w  d n iu  1 9 9 9 -1 2 -1 7  o  g o d z in ie  11-tej o d b ę d z ie  s ię  w  

U r z ę d z ie  M ie jsk im  w  T urku p rzy  u l. K a lisk ie j 5 9  /s a la  n r 8 4 /

P R Z E T A R G  U S T N Y  N IE O G R A N IC Z O N Y
n a  o d d a n i e  w  u ż y t k o w a n i e  w i e c z y s t e  n a  la t  9 9  n i e r u 

c h o m o ś c i  p o ł o ż o n e j  w  T u r k u  n a  o s i e d l u  „ M u c h l in  I I I ” , 

o z n a c z o n e j  n u m e r e m  g e o d e z y j n y m  1 3 4 8  o  p o w .  

0 , 0 6 8 2  h a ,  p r z e z n a c z o n e j  p o d  z a b u d o w ę  d o m e m  

m i e s z k a l n y m .

C e n a  w y w o ł a w c z a  n ie r u c h o m o ś c i  w y n o s i  3 4 .2 0 9  z ł .  

P r z y s t ę p u j ą c y  d o  p r z e ta r g u  z o b o w ią z a n i  s ą  w p ła c i ć  w a 

d iu m  w  w y s o k o ś c i  2 0 %  c e n y  w y w o ł a w c z e j ,  w  k a s ie  U r z ę 

d u  /p o k ó j  4 8 /  w  t e r m in ie  d o  d n ia  13  g r u d n ia  1 9 9 9  r.

S z c z e g ó ł o w y c h  i n f o r m a c j i  w  p o w y ż s z e j  s p r a w i e  

u d z ie l a  W y d z ia ł  G o s p o d a r k i  G r u n ta m i U r z ę d u  M i e j s k i e 

g o  w  T u r k u  /p o k ó j  2 0 9 / ,  t e l .  2 7 8 - 4 1 - 4 0  w e w .  2 6 7 .
1723/DK

KAMPANIA ZŁOMOWANIA
SEICENTO OD 2 1 .4 0 0  

2 . 0 0 0  zł taniej
przy z łom ow aniu

OD 3 2 .9 0 0
1.500 z) taniej 

przy złomowaniu

2 .500  zł taniej 
złomowaniu

OD 3 0 .9 0 0
AC, OC, NW gratis

OD 2 9 .8 0 0
AC, OC, NW gratis 

2.000 zt taniej 
złomowaniu ^

bravo

możliwość przerobienia 
na ciężarowy

OD 3 9 .1 0 0
bogate wyposażenie 
AC, DC, ŃW gratis

OD 3 9 ,6 0 0
1500  zł taniej dla 
posiadaczy FIATA 
bogate wyposażenie 
AC, OC, ŃW gratis

SEDAN
O D  5 0 .7 0 0

WEEKEND
O D  5 3 .1 0 0moiiwrató przorobitnia rw agarowy
AC, OC, NW gratis.

NOWE ATRAKCYJNE OPROCENTOWANIE W
FIAT BANK POLSKA (przy zakupie SEICENTO oprocentowanie już od 4,9%) 

D l a  n o w y c h  k i e r o w c ó w  w s z y s t k i e  m o d e l e  t a ń s z e  o  4 %  
[ p r a w o  j a z d y  o d  O l . 1 1 . 1 9 9 8  r . )

TUREK, ul. Komunalna 4, tel. 289-19-24
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- Na wstępie gratuluję panu i całej dru
żynie sukcesu, jakim jest pozycja lidera po 
rundzie jesiennej. Czy tak się miała zakoń
czyć ta runda, gdy obejmował pan zespól?

- Dziękuję za gratulacje i nie będę krył, że 
moją ambicją było to, aby drużyna zajęła 1. 
miejsce. Cel został osiągnięty, choć nie w  ta
kim stylu, jak to sobie wyobrażałem. Czas pra
cuje jednak na naszą korzyść.

- Normą jest, że kiedy pojawia się nowy 
trener, zawodnicy oceniają go, badają... Z 
drugiej strony także trener ocenia zespół.

- Zgadza się. W przypadku piłki nożnej jest 
tyle różnych osobow ości, ile liczy kadra dane
go zespołu. Jedni są  żonaci, inni się uczą, stu
diują, pracują. Staram się do każdego pomału 
dotrzeć. N ie jest to łatwe, ale trzeba wzajemne 
zaufanie zdobyć i stworzyć dobrze rozumieją
cy się zespół ludzi, który dąży do osiągnięcia  
jak najlepszego wyniku sportowego. C ieszy  
w ięc to, że oni chcą ze mną pracować i zaak
ceptowali moje metody 
pracy. P oznajem y się  
wzajemnie coraz lepiej.

- Każdy trener ma 
swoją koncepcję pro
wadzenia drużyny. Jaka została przyjęta w 
odniesieniu do Tura?

- Przede wszystkim przekonać ich, że piłka 
nożna jest grą zespołow ą i tu każdy jest odpo
wiedzialny za każdego. Staram się wpoić w  nich 
przyzwoitą dyscyplinę taktycznąna boisku oraz 
to, że posiadanych umiejętności nie da się zatu
szować i trzeba je  nadrabiać ambicją. N ie każdy 
zawodnik jest uczulony na kierowane do niego 
uwagi. Tymczasem one muszą trafić do zawod
nika i on je  musi przyjąć. Z jednej strony można 
być dla nich partnerem, ale czasami również 
„katem”. Trzeba i pogłaskać, i pokrzyczeć. Oni 
nie są zawodowcami, ale muszą się starać grać 
jak najlepiej dla siebie, kibiców i trenera. Nie 
można natomiast wyegzekwować od zawodni
ka czegoś, czego nie był nigdy nauczony. Braki 
techniczne są wyraźne i je  widać w czasie me
czu. Tego nie da się poprawić w  krótkim czasie. 
To jest długa, żmudna praca, tym bardziej na 
etapie, gdy zawodnik jest już w  wieku seniora. 
Przyswajalność techniki jest wtedy zdecydowa
nie trudniejsza. Będziem y w ięc nad umiejętno
ściami technicznymi dużo pracować, bo bez tego 
nie ma dobrej piłki nożnej.

- Mecze Tura w 4. i 5. kolejce zakończy
ły się remisami i stratą czterech punktów. 
Pojawiła się obawa, że podobnie jak w ubie
głym sezonie drużyna straci zbyt dużo 
punktów, aby włączyć się do walki o awans 
do IV ligi.

- Pow iem  szczerze, że  u mnie też nastąpi
ła chw ila zw ątpienia. R em is w  Ś lesin ie  był 
dla m nie do przyjęcia. N atom iast z Dąbiem  
zrem isow aliśm y na w łasne życzenie. Po tych 
m eczach zaw odnicy sam i w idzieli, że  coś nie 
idzie, że  to w szystko  układa się  nie tak jak

być powinno. M usiałem  ich przekonać, że  są  
w stanie osiągnąć sukces. Przeciągnie się w  
czasie, ale on będzie. K iedy wkrada się ner
w ow ość do zespołu, to do n iczego dobrego  
nie prowadzi. Trzeba z każdego m eczu w y
ciągnąć konkretne w nioski. Pomału zaczęło  
to do nich docierać. D ało się to w szystko ja 
koś “odbudow ać”, ale ze stabilizacją formy 
nadal nie było najlepiej. W efekcie  przyda
rzył się jeszcze  remis w e W itkowie, gd zicp ił- 
karze zagrali katastrofalnie. W pozostałych  
m eczach potrafili się  jednak zm obilizow ać i 
długo, bo długo, ale w  końcu swój cel osią
gnęli. Zostali liderami i sami stw ierdzili, że 
być na pierw szym  m iejscu, to jest coś.

- Które spotkanie dostarczyło najwięcej 
satysfakcji?

- Nie mogę powiedzieć, że był mecz, w  któ
rym dniżyna zagrała wzorcowo. Jednak w  ostat
nim spotkaniu ze Strzałkowem było widać na
prawdę kilka składnych, dobrych akcji i sporo

- Dochodzi do tego jeszcze zdrowa rywali
zacja. Wtedy nie ma pewniaków na boisku, tyl
ko grają ci, którzy w  danym mom encie są  naj
lepiej przygotowani. Tego nie było do tej pory, 
bo kadrowo nie jesteśmy zbyt mocni. To co mia
łem  jesien ią do dyspozycji, to góra 14-15 za
wodników o różnych umiejętnościach, a nawet 
w meczach pucharowych graliśmy bez zawod
ników rezerwowych, nie licząc bramkarza. Nie 
kryjmy w ięc, że ten zespół trzeba troszeczkę 
w zm ocnić. Potrzebnych jest dwóch, trzech za
wodników.

- Myśląc o ruchach kadrowych trzeba to 
robić rozsądnie i nie mogą one być przypad
kowe.

- Oczywiście. Tu nie chodzi o to, żeby spro
wadzić zawodnika równorzędnego dla tych, 
których mam z Turku. To byłaby zła polityka. 
Po co blokować miejsce właśnie zawodnikowi 
m iejscowem u, nie stwarzając mu m ożliw ości 
grania. Jeśli ktoś ma dojść, to musi być piłka
rzem lepszym. To ma być przecież wzm ocnie
nie zespołu. N ie musi być wybijającym się, ale

Trochę optymizmu jes ien ią

elementów gry zespołowej. Poprawnie zagrali z 
Dąbiem, ale nie wygrali. Sąspolkania, w  których 
gra się dobrze, potwierdza stworzonymi sytuacja
mi, ale nie strzela się bramek. Są i takie, gdy nie 
gra się dobrze, ale strzela się bramki. Przykładem 
może być jedenaście goli ze słabiutkim Mąkol- 
nem. Tutaj nie była gra piękna, tylko skuteczna. 
Chwała zawodnikom tylko za to, że wykorzystali 
tyle, ile się dało.

- Nie jest niczym odkrywczym, że grając 
o najwyższe cele, trzeba mieć liczną kadrę. 
Tylko wtedy w razie kartek, czy kontuzji 
drużyna może utrzymać odpowiedni poziom 
przez cała rundę.

posiadać już określone umiejętności. Zdaję so
bie sprawę z tego, że odpowiedzialność spada 
na mnie, bo to trener ocenia zawodnika i decy
duje o jego przydatności. Natomiast o tym, czy  
będę miał go do dyspozycji, to już jest decyzja 
szefostw a klubu. Jesteśmy po wstępnych roz
mowach z Jackiem Kanclerowiczem i raczej na 
pewno zawodnik ten znowu zagra w Turku. Je
żeli idzie o Marzyńskiego, to kończy mu się 
wypożyczenie, ale będziem y starali się, żeby u 
nas nadal pozostał. Ważne, że on sam wyraził 
chęć dalszej gry w Turze. Teraz jest sprawą klu
bu, aby dogadać się z KP Konin. W grę w cho
dzi jeszcze dwóch zawodników z trzecioligo- 
w ego Aluminium, ale nie wiem jak to się skoń
czy. Najpierw bez żadnych zobowiązań muszą 
u mnie potrenować i się pokazać. O jednym  
m ogę powiedzieć, że jest to Kurzawa, a dru
giego nie będę na razie ujawniał. Muszę to prze
m yśleć. Znam go osobiście i wiem, że jest to 
tmdny chłopak do prowadzenia, ale piłkarsko 
jest niezły. Ewentualne przejście któregoś z, 
nich miałoby na celu w zm ocnienie linii ataku.

- Wiosną, czy tego chcecie, czy nie, bę
dziecie startować z pułapu lidera i fawory
ta, a wtedy nie zawsze dobrze i wygodnie 
się gra.

- Na pewno nic będzie łatwo. Jeżeli jednak 
chcem y się liczyć, to drużyna musi sobie zda
wać sprawę, że  w ychodząc na boisko, będzie 
trzeba w alczyć przez pełne 90 minut. A by tak 
się stało, musi to zostać podbudowane wszyst
kimi cechami motorycznymi, które będziem y 
kształtować w  okresie przygotowawczym. Bę
dzie on niezm iernie ważnym  punktem w yj
ściow ym  do gier w  rundzie rewanżowej. Przy
gotowania rozpoczynamy 4 stycznia 2000r.

MKS „ T U R "  TUREK
1. miejsce; 33 punkty; bramki 42:3; 10 zwycięstw, 
3 remisy, bez porażki.
W domu: 19 pkt.; bramki 31:2; 6 zwycięstw, 1 re
mis, bez porażki. Na wyjeździć: 14 pkt.; bramki 
11:1; 4 zwycięstwa, 2 remisy, bez porażki. 
SNAJPERZY (42 GOLE)
13 -  R. Lisik; 7 -  A. Kiepura; 5 -.W, Ogrodow- 
czyk; 3 -  S. Donart, D. Klecha, J. Pańczyk, S. 
Śliga; 2 -  R. Rosiak; 1 -  P. Kowalczyk, A. Ma- 
rzyński, P. Witkowski.
Bramkowe minuty
r -1 5’ -  5 goli; 16’-30’ -  8 goli; 3 1’-45’ -  10 goli;
46’-60’ - 7 goli; 61 '-75’ - 4 gole; 76’-90’ - 8  goli.
Mecze w rundzie jesiennej
Sparta Konin (d) 5:0
Polonia Golina (d) 4:0
tulisia Tuliszków (w) 3:1
Zryw Dąbie (d) 0:0
LKS Ślesin (w) 0:0
Zjednoczeni Rychwał (d) 2:0

Zjednoczeni Zagórów (w) 1:0 
Błękitni Mąkolno (d) 11:0 
Vitcovia Witkowo (w) 0:0 
Polonus Kaz. B. (d) 6:2 
Nałęcz Babiak (w) 2:0 
GKS Sompolno (d) 3:0 
Polanin Strzałkowo (w) 5:0

Puchar Polski na szczeblu Okręgu
Orze! Kawęczyn 7:0 
Sparta Konin 7:0
Gole (14): 5 -  S. Donart; 2 -  1). Klecha, R. 
Lisik, A. Sakwa; 1 -  K. Motyliński, W. Ogro- 
dowczyk, M. Szymański.

kolejki

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

TRENERSKIM OKIEM
Bramkarze

Andrzej Wróbel -  Bardzo długo nic miał 
kontaktu z piłką nożną i stąd duże zaległości, co 
najbardziej odczuliśmy w meczu z Kazimierzem 
Biskupim. Umiejętności bramkarskie jednak 
spore. Dużo przed nim pracy, ale on lubi praco
wać i będzie jeszcze z niego pożytek.

Andrzej Linik -  Umiejętności niezbyt re
welacyjne, ale ma tzw. fart, co na tej pozycji 
często pomaga. Jest ambitny, ale kocha jeść i 
to go gubi. Ważąc 115 kg nie można być bram
karzem i dlatego trudno będzie mu osiągnąć co
kolwiek więcej.

Zawodnicy z poła
Waldemar Ogrodowczyk -  Dla mnie jako tre

nera największe “odkrycie”. Dobre warunki fi- 
zyczne i niezłe już umiejętności. Jeżeli nadal bę
dzie nad sobą pracował, a zwłaszcza nad techni
ką, to może stać się naprawdę dobrym piłkarzem-

Przemysław Witkowski -  Sprawnościowo bar
dzo dobry, piłkarsko średni. Tmdny w realizacj1 
założeń taktycznych. Nie ukrywam, że trochę mnie 
zawiódł. Zaczynamy się jednak pomału rozumieć- 
Szkoda, że nie mam go często na treningach.

Arkadiusz Marzyński -  Zawodnik z dużym 
doświadczeniem, potrafiący wprowadzić spokój na 
boisku. Ma dobry przegląd sytuacji, jest wybiega- 
ny, ale jeżeli idzie o technikę, to orłem nie jest. .

Robert Ignaczak -  Chłopak miody, ambitny, 
jeden z bardziej równo i poprawnie grający w tej 
drużynie przez całą rundę.

Janusz Pańczyk -  Jaśniejszy punkt w zespo- 
le. Niesamowita szybkość, choć nie zawsze unne 
ją dobrze wykorzystać. Słaba strona to technika. 
Brakuje mu „czucia” piłki, a to odbija się na pre- 
cyzji strzałów i dośrodkowań.

Sylwester Śliga -  Spore umiejętności piłkar
skie, grający cały czas na pograniczu faulu, zby* 
nerwowy i trzeba go często temperować. Nie za 
bardzo sprawdził się jako reżyser gry. Mała róż
norodność zagrań, zwłaszcza z pierwszej piłki- 
Musi też na boisku więcej widzieć.

Sylwin Donart -  Praktycznie nie trenuje i 
tego grał z kontuzją. Bardzo ambitny i trzeba g° 
doceniać za zaangażowanie. Jeden z niewielu, który 
potrafi realizować założenia taktyczne. Potrafi 
grać piłkę, choć zbyt często ją przetrzymuje.

Dawid Klecha -  Bardzo ambitny i samokry; 
tyczny. Też jeden z tych, który potrafi zreahz0- 
wać założenia taktyczne. Musi popracować nać 
techniką. Zbyt dużo gra przypadkowych piłek.

Michał Szymański -  S p ra w n o śc io w o  i tech
n iczn ie  p o n iże j ś red n ie j. N a  b o isk u  nadrab ia  to 
w a le c z n o śc ią , d o p ó k i s ta rc z a  m u  sił. Bardz° 
m a ło  trenu je .

Rafał Lisik -  Doświadczony piłkarz, od które
go będę zawsze więcej wymagał. Jego domeną nlfc 
jest szybkość, ale technicznie to jeden z lepszy3*1 
zawodników. Potrafi znaleźć się pod bramką sttWjj 
lić gola i to się liczy. Mógłby ich zdobywać więceJ’
gdyby zawsze walczył o piłkę do końca.

Andrzej Kiepura -  Dobra szybkość, wale32' 
ny, mający predyspozycje do strzelania goli. 
brak mu tego wyrachowania na boisku. Ta runć3 
mu się wyraźnie nie udała. Chłopak się “zabl° 
kowal” i nic wiem, czy to moja wina, czy jeS°i 
Liczę, że ten czas odpoczynku, a potem wspóW  
pracy wyjdzie mu na dobre.

Robert Rosiak-Technicznie niezły, alezj30 
ną wadą -  zawsze robi zwód, gdy podchodzi 
piłki. Jest młodzieżowcem i wychowawczo b*r 
dzo trudny. Nic mogę akceptować sytuacji, k>3 1 
zawodnik nie pojawia się na meczu , na trenl 
gacli i nic daje w ogóle o sobie znać. Chyb3 nlŁ 
będzie naszej dalszej współpracy.

Artur Sakwa -  Zawodnik przyszłości3' '” 
warunki fizyczne niezłe, tylko brak mu tej z 
ści piłkarskiej w grze. Niestety duże braki tr3’ 
ningowe i czeka go sporo pracy. Mam nadzi^’ 
żejąpodejmie.

Krzysztof M otylińsk i-N ie miał wielu0 
zji do gry, ale gdy ją otrzymał, to było kiep5
Sama ambicja to za mało. Technicznie i SPra""

ilościowo bardzo slaby. Ciężko mu będzi 
pać się do składu.

Emil Śliga -  Młody zawodnik, który 'l ° s

,  za!3' 

sta!
ndy 1 

iłkąwprowadzony do drużyny pod koniec ru  ̂
swoją szansę wykorzystał. Wie co zrobić z P̂  
na boisku, chociaż gra w zbyt jednostajny!*1tciU'

oto'pic. Zobaczymy jak wykorzysta okres przyS1 
wawczy.

Kolumnę opracow ał i p rzyg°t0" ‘ 
W iesław  KRC
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w y b ra ń c y  N e p tu n a

W racając zaś do sam ej im prezy, je j 
k o le jnym  punktem  by ło  w ręczen ie  18 
uczestn ikom  kursu , k oszu lek  i k siąże
czek  m ło d sze g o  ra to w n ik a  W O P R -u . 
A k tu  teg o  d o k o n a ł c z ło n e k  Z a rz ą d u  
W ie lk o p o lsk ie g o  W O P R , S ta n is ła w  
Z ic ln ick i. Innym  m iłym  dla m łodych ra 

tow ników  akcen
tem  b y ł d a r  p. 
D o m iń sk ie g o  w 
postaci m anekina 
służącego  d o sko
n a len iu  u m ie ję t
n o śc i r a to w n i 
czych. N a koniec 
ja k  zw ykle w ta 
kich przypadkach 
w szyscy uczestn i
cy  z a b a w y  z n a 
le ź l i  s ię  W w o 
dzie.

N atom iast or- 
g a n i z a t o r z y  
„ N e p tu n a l ió w ” , 
p ragną za naszym  
m. in. pośredn ic
tw em , gorąco po 
dziękow ać zarów 
no sponsorom , jak  
i w szystkim , k tó 
rzy  w łą c z y li się  
do p rzeprow adze
nia tej w eso łe j i 
jak że  pożytecznej 
imprezy.

Madej 
K oniecznyLzarci posiłek nie wszystkim smakował

Doskonała zabaw a i mnóstwo śmiechu 
p rz y sz y ło  zorganizowanym po raz dru- 
"taturkowskicj pływalni „Neptunaliom ”. 
tyrcza ta była zwieńczeniem  procedury 
M yw ania uprawnień młodszego ratow- 
^a. „N eptunalia” rozpoczęły się od po- 

technik pływania m. in. na boku, ho- 
"Yania poszkodowanego, holowanie mc- 
% zw aną „m ostem ” i „sam olotem ” . Ko
ryn t punktem była prezentacja skoków 
'•awniczych, po których licznie zgroma- 
j°na na widowni publiczność, miała oka- 
ic zobaczyć sty le  p ływ ania stosow ane 

ratowników: kraul ratowniczy i żab- 
t-Mlodzi ratownicy zgodnie twierdzili, że 
toym z trudniejszych elem entów ratow- 
Wwa są  w łaściw ie w ykonyw ane skoki. 
Plauz i pow szechną wesołość na widow- 
'"yw ołat z kolei, pokaz lektury prasy w 
^cic płynięcia na plecach.

Był to sw oisty wstęp do bardziej zaba- 
°Wej części imprezy, której ukoronowa- 
cm była ceremonia złożenia przez adep- 
^  sztuki ratownictwa hołdu Neptunowi i 
^zcrpinic oraz pełnym wdzięku i gracji 
Woni wodnym . Jednak zanim  m łodzi 
w acy  dostali się przed oblicze boga mórz 

t $ 5o małżonki musieli przejść katusze u 
rkarza i „fryzjera". 1 dopiero tak przy- 
! Robieni mogli oddać pokłon Neptuno-

Trwające wiele tygodni przygotowania 
tarzające do zdobycia uprawnień młod- 
%> ratownika wym agały od kandydatów 
lck  pracy i sam ozaparcia w  dążeniu do 
Uczonego celu. Aby go osiągnąć musieli 
Wk zdać pom yślnie egzaminy tcorctycz- 
-1 Przejść próby sprawnościowe. Za upo-

Neptun ze świtą

ranie się z tymi przeszkodami, młodzi adep
ci ratownictwa są  wielce zobowiązani in
spektorowi Józefow i Sciborow i, za jego 
wysiłek w łożony w ich treningi i przygoto
wania. Dzięki temu właśnie, mogli oni w 
ubiegłą niedzielę uzyskać status odpowie
dzialnych i kompetentnych ratowników.

Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Koninie organizuje 
kurs sędziowski. Kandydatów w wieku 18 -  30 lat prosi
my o kontakt pod numerem telefonu (063) 243 74 95. 
Termin zgłaszania upływa 24 grudnia br.

M I Ę D r n A R O D O W T  I ) / J I 5 \  

O S O B Y  J W E P I M O S F I l i W i m i
T u r e k  9 9 '  

f i  g r u d n i a  1 9 9 9 r

P R O G R A M

godz.900 - 1000 Msza Św. w intencji Oaób Niepełnosprawnych 
w Kościele NSPJ w Turku

godjs.l0°o-10» Przejście Oaób Niepełnosprawnych
do Miejskiego Domu Kultury przy ul. Kościuszki 13 

godz. KP°-1200 Miejski Dom Kultury ■ prezentacja dorobku 
artystycznego i rękodzielniczego

- Domu Pomocy Społecznej w Skeczniewśe ;
• Stowarzyszenia no Rzecz Osób t Upośledzeniem 

Umysłowym;
- Specjalnego Ośrodka Szkołno-Wydwwawczego;
- Warsztatów Terapii Życiowej;
- Środowiskowego Domu Samopomocy. 

godz.lZ00-^ 00 Przerwa ( kawa, herbata , ciastka)
godz. 1300 -14M Widowisko słowno- muzyczne z udziałem osób 

niepełnosprawnych, Miechy klamką a dłonią* 
godz. 1415 Konferencja i dyskusja z udziałem osób niepełnosprawnych 

i przedstawicielami władz na temat, Dać szanse

Wspólne śpiewanie

Śpiewacy z turkowskiego chóru kościelnego przy parafii pod 

wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa spotkali się podczas 
dnia Swojej patronki Św. Cecylii. Podczas biesiady chórzyści wspo
minali młodość, dawne wspólne występy, jak również śpiewali utwo
ry ze swojego repertuaru. W  biesiadzie uczestniczył także ks. Ka
zimierz Tartanus - proboszcz parafii. MK

L Y U / A N i e

Rywalizowali z najlepszymi
I p i ą t e k ,  26 listopada w  Poznaniu  

* od b y ły  się  zaw ody p ływ ack ie  
N e t szkół podstaw ow ych i gim na- 
:0vv na szczeblu  w ojew ódzkim  w ra- 
N  Igrzysk M łodzieży Szkolnej. O 
'B zow sk ie  tytu ły w a lczy li m łodzi 
■^acy z Biedruska, C hodzieży, Jaro- 

Leszna, Poznania, R aw icza i Tur- 
4‘ N a sz e  m ia s to  r e p r e z e n to w a li  
N io w ie  ze Szkół P odstaw ow ych nr 
N  5. W mocnej ryw alizacji z  naj-

m żymi całkiem  n ieźle poradziła so- 
Sztafeta dziew cząt z SP 5, która w 
egorii klas I11-VI przypłynęła na 5. 

Ieiscu . O tym , że  każda z naszych  
afct w a lczy ła  najlepiej jak m ogła  

t|adczą osiągn ięte czasy, które były  
lepsze od uzyskanych w  elim ina- 

I ch r e jo n o w y ch . W w a lc e  o m i- 
*°\vskie tytu ły na szczeb lu  w oje-  

l^ k im  zd ecyd ow an y  prym w ied li 
^ a cy  ze Szkól M istrzostwa Sporto-.

B ezkonkurencyjna okaza ła 'się  
N a  Podstaw ow a nr 14 z Poznania,
a Wygrała wszystkie finały.

Wyniki Wyniki Wyniki Wyniki
Szkoły podstawowe (kl. IIl-YI)
Dziewczęta (8x25m) 
l.SP  14 Poznań 
2.SP 33 Poznań 
3.SP 29 Poznań 
5.SP 5 Turek 
(startowało 8 drużyn)
Chłopcy (8x25m) 
l.SP  14 Poznań 
2.SP 29 Poznań 
3.SP 1 Chodzież 
6.SP 2 Turek 
(startowało 7 drużyn)
Szkoły podstawowe (kl. VIII) i gimnazja
Dziewczęta (10x25m)
l.SP  14 Poznań
2.Gimnazjum nr 31 P-ń
3.SP 29 Poznań
7.SP 5 Turek
(startowało 10 drużyn)
Chłopcy (10x25m) 
l.S P  14 Poznań 
2.SP 29 Poznań 
3.SP 9 Leszno 
9.SP 4 Turek
(startowało 11 drużyn) W IS

SI ATKÓWKA I I I  LI PA

Z r y w  P r z y k o n a  -  P o l o n  K r o t o s z y n  3 : 0  i  3 : 0

Planowe zw ycięstwo przyszło siatkarzom 
Zrywu z dużą łatwością. Jak na lidera przy

stało, bez większych problemów pokonali dwu
krotnie słabiutki zespół Polonu Krotoszyn. Na 
ogranie rywali potrzebowali w  każdym meczu 
30 minut czystej gry i oba miały podobny prze-

niego spotkania. Przy rezultacie 17:12 rozpo
czął serie zagrywek z wyskoku, po których dru
żyna zdobyła kolejno osiem  punktów i wygrała 
tego seta 25:12. Ukoronowaniem tej udanej se
rii Jóźwiaka było zdobycie ostatniego punktu 
asem serwisowym. Podobnie jak w  pierwszym,

Z g o d n ie  z p la n e m
bieg. Od początku inicjatywę przejmowali go
spodarze i systematycznie powiększali punkto
w ą przewagę. Rezultaty poszczególnych setów  
najlepiej zresztą to obrazują. Goście nie chcieli 
przegrać z  kretesem, ale swego celu nie osią
gnęli. Przewaga gospodarzy była tak wyraźna, 
że na parkiecie istniał praktycznie tylko jeden 
zespół. N ie mogło jednak być inaczej, bowiem  
młoda drużyna z Krotoszyna (18-19 lat) prezen
tuje mizerny poziom w  każdym elemencie siat
karskiego rzemiosła. Goście słabo serwowali i 
kiepsko atakowali. Trudności mieli z ustawie
niem bloku i przyjęciem zagrywki. Słabość tego 
ostatniego elementu najbardziej wykorzystał 
Piotr Jóźwiak w  końcówce drugiej partii sobot-

tak i w  drugim meczu goście nie podjęli żadnej 
walki. Największą przewagę punktową siatka
rze Zrywu osiągnęli w  drugim secie, kiedy po
zwolili rywalom na zdobycie zaledwie siedmiu 
punktów. W m eczach z Polonem  Krotoszyn 
gospodarze odnieśli zwycięstwa bez maksymal
nego angażowania sił i umiejętności. Tym ra
zem wystarczyła poprawna i skuteczna gra.

___________________________W IS
3:0 (25:11,25:12, 25:12)
3:0(25:9, 25:7, 25:11)
Zryw Przykona: A. M alczewski, Zagozda, 
Jóźwiak, Szypnicki, Groblica, Kmiecicwski, 
Andrzejak, Krauze (sobota), R. Malczewski 
(niedziela)
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Sieci kom puterow e są w ażnym  narzę
dziem  kom unikacji. Dla niejednego stały 
się narzędziem  pracy. Nie tylko studenci 
i pracow nicy wyższych uczelni m ają  kon
tak t z sieciami. P raktycznie każdy może 
mieć do niej dostęp. In ternet - rac ja  jest 
drogi, ale istnieje inna możliwość korzy
stania z dobrodziejstw  jak ie  niesie za sobą 
sieć - praktycznie  za darm o . Chodzi o sieć 
E lh e rn e fo w ą  - sieć lokalną, k tó ra  może 
zaistnieć w twoim  m ieszkaniu, na  twoim 
osiedlu. W ystarczy trochę fantazji, w ia
ry  w sw oje m ożliw ości, p o szukan ia  na 
swoim osiedlu zapaleńca takiego ja k  ty, 
k tóry  pomoże ci w realizacji tego przed
sięwzięcia. O  korzyściach jak ie  w ynikają 
z tego, że m asz dostęp  do tak ie j usługi 
chyba nie trzeba  pisać: g ry  sieciowe, tań 
szy dostęp do in ternetu  (serw er proxy), 
korzystanie z  wspólnych zasobów  dysko
wych, korzystanie z wspólnej d ru k a rk i, 
poczta, wspólne ircow anie i wiele wiele 
innych, k tóre będą  zależały ju ż  tylko wy
obraźni sieczowiczów

Od czego zacząć. Na początek należy 
zadać sobie pytanie jakie zasoby finansowe 
możemy poświęcić wraz z resztą zaprzyjaź
nionych sicciowiczów na naszą pierwszą 
sieć. Od tego zależy rodzaj okablowanka ja 
kie sobie zafundujemy. Są dwie możliwości 
budowy sieci - BNC (koticcntryk, max. od
ległość od skrajnych ok. 180m ) i UTP (skręt
ka max. odległość ok.lOOm ?). Jeśli chęt- 
jych do spięcia jest, powiedzmy do sześciu, 
to najlepszym (czyt. najtańszym) rozwiąza
niem będzie konccntryk. Co prawda podob
no jest on awaryjny, ale w takich małych sie
ciach najlepiej się sprawdza. Drugą allcma-

tyw ąjcst skrętka, która ma wiele mniej wat 
i tym samym jest bardzo wygodna jeżeli 
chodzi o lokalizację usterek jednak jest nie
co droższa (czyt. dużo droższa). Do pocią
gnięcia konccn tryka potrzebne jest kilka rze
czy: zgoda sąsiadów (chroni przed nieprze
widywalną utratą spójności kabla - przecię
ciem), zgoda władz wyższych (typu spół
dzielnia mieszkaniowa), odpowiednia ilość 
kabla (cena około 2-3 zł za metr w naszych 
turkowskich warunkach), odpowiednia ilość 
tzw. trójników (tyle ile będzie użytkowni
ków), odpowiednia ilość wtyczek (po 2 na

Blokowa
każdego nie licząc skrajnych na których 
przypada po jednej), no i 2 terminatory (dla 
skrajnych właśnie).

Kupując karty postarajcie się aby były 
to karty typu combo (bnc i skrętka w  je d 
nym) bo niewiele różnią się ceną, a być 
może w przyszłości będziecie mieć skręt
kę. Oprócz tego dobrze by było żeby były 
to karty PCI. Jeśli ju ż  wszystko mamy, naj
lepiej zn ieść 2 kom puterki do jednego  
mieszkania i tam sprawdzić czy coś w ogó
le działa. W kładamy karty, odpowiednio je  
konfigurujemy, podłączam y kabelkiem i 
w łączmy komputery. Jeśli wszystko dzia
ła, możemy rozpocząć układanie kabla.

Sprawa z siecią na skrętce nieco się kom
plikuje, ponieważ należy zakupić coś takie
go jak HUB (koncentrator) w którym to zbie
gać się będą końcówki kabli wszystkich sic
ciowiczów. Hub troszkę kosztuje, a i kabel 
UTP jest nieco droższy (ponad 3 zł). Ale je 
śli komuś się przytrzaśnic kabel to nic pada 
cała sieć tylko temu co uciął sobie kabel (w 
przeciwieństwie do sieci na konccntryku - 
jeśli przerwiemy kabel między kompami to 
u nikogo nic działa). Reszta sprowadza się

do powtórzenia czynności z kilku linijek 
wyżej. Więcej informacji jak skonfigurować 
sieć znajdziecie pod adresem www.lanzo- 
nc.koti.com.pl - serwisie który chyba nie ma 
sobie równego w całym polskim inlcmccic 
w zakresie informacji o sieciach koputero- 
wyclt. Znajdziecie tam min. Porady co war
to kupić, jak układać kabel, ilp.

Teraz troszkę szczegółów o typach sieci.
10Basc-2 to popularnie zwana sieć na 

konccntryku. Zbudowana jest w oparciu o 
kabel koncentryczny BNC. Doskonale na
daje się do zastawania w blokach mieszkal

nych, oraz małych sieciach ze względu na 
prostą instalację, niską cenę, i prędkość wy
starczającą do typowych zadań oraz gier 
multiplaycr. Zaletą także je s t możliwość 
użycia dość długiego kabla który może się
gać na zwykłych kartach sieciowych do 185 
m, a na kartach firmy 3Com do 300m. W 
praktyce jednak jest inaczej, kable gdy są 
starannie zakładane, nic są  zbyt naciągnięte 
ani pozagniatanc m ogą mieć długości na
wet 2 razy większe, jednak wiąże się to z 
utratą  na prędkości. Sieć w standardzie 
10Base-2 pozwala na osiąganie prędkości 
maksymalnych rzędu 10 Mb/s czyli 1,2 MB/ 
s, ale nic łudźmy się, że nasza sieć taką pręd
kość osiągnie, w praktyce średnia prędkość 
to ok. 800 KB/s w zależności od długości 
kabla, i wielu innych czynników. Niech się 
jednak nikomu nic wydaje że „sieć na kon
ccntryku” pozbawiona jest wad. W zasiądzie 
ma on ich tyle samo co zalet. Podstawową 
w adąjcst brak full-dup!cxu czyli możliwo
ści przesyłania danych w obie strony w jed 
nym czasie. Oprócz tego sieć ta jest dużo 
bardziej narażona na awarie, i w przypadku 
ich wystąpienia bardzo trudno jest znaleźć

miejsce uszkodzenia. Przestaje pracować w 
momencie rozłączenia czy uszkodzenia prze
wodu w dowolnym miejscu, za czym idzie 
sparaliżowanie całej sieci. Poza tym jest to 
już  przestarzała technologia, utrzymująca się 
przy życiu jedynie z powodu swojej ceny, i 
łatwości instalacji.

Sieć 1 OBasc-T jest ogólnie siecią lepszą. 
Ma zastosowanie wszędzie tam gdzie po
trzebna jest niezawodność, a prędkość nie 
odgrywa najważniejszej roli. Nic znaczy to 
jednak że jest wolniejsza od koncentryka. 
Wręcz przeciwnie jest od niego szybsza. Na

pierwszy rzut oka stwierdzić można że pręd
kość jaką  oferujc( 1 OMb/s), jest taka sam jak 
w przypadku IOBasc-2, jednak skrętka (tak 
się popularnie nazywa kabel używany w sie
ci 1 OBasc-T) umożliwia pracę w pełnym 
duplexic, czyli transfer może sięgnąć 20 Mb/ 
s (po I OMb/s w każdym kierunku). Kolejną 
zaletą jest to, iż jej budowa umożliwia ła
twe odnalezienie usterki, a w przypadku jej 
wystąpienia nic odcina całej sieci tylko ten 
komputer, na drodze do którego wystąpiła 
awaria. Należy że sieć tak w przeciwieństwie 
do sieci na konccntryku umożliwia jej mo
dernizację bez zmiany kabli do prędkości 
100 Mb/s. Jednak ten rodzaj sieci ma także 
swoje wady. Podstawowąjcst cena. Aby taka 
sieć działała niezbędny jest Koncentrator 
(HUB), który kosztuje dosyć sporo (tańsze 
można kupić od 200 zł) i ma ograniczenia 
co do liczby podłączonych do niego kom
puterów, na szczęście takie huby można łą
czyć. Drugą w adąjcst maksymalna długość 
kabla, sięgająca zaledwie 100 m oraz jego 
cena. Trudniejsza jest też jej instalacja.

Co nam nowego przyniesie używanie 
sieci w naszych miejskich warunkach? Pod

stawową czynnością o klórcj będziemy nto 
gli zapomnieć a która z pewnością zabiera 
ła nam mnóstwo cennego czasu to wymian: 
danych. W momencie gdy posiadamy sio 
nic musimy już  zgrywać danych które pra 
gniemy przenieść (np. do kumpla) na dys 
kietki czy wykręcanie twardego który źli 
znieść może takowe podróże. W lyin przy 
padku sieć wybawia nas z podobnych kio 
potów. W przypadku większej ilości podpię 
tych komputerów jak i przy tylko dwóch ist 
nicjc możliwość zabezpieczenia tych folde 
rów, danych którymi dzielić się nic chccffl! 
-  sposobów  je s t m nóstwo. Przydatnym 
funkcjami które używa się w sieciach typ0 
wo domowych to z pewnością przesytami 
wiadomości ( coś jak icq), rozmowa (chato 
wanic) i wiele wiele innych które poznam) 
z czasem użytkowania sieci.

Jednak rzeczą która mnie osobiście sklo 
niła do napisania o tego typu udogodnienia^ 
w zespołowym użytkowaniu komputerów t( 
możliwość dzielenia się intcrnclcm prz^ 
komputery połączonyc w sieć. Jeśli nic P° 
siadamy najnowszej wersji Windowsa 98 f 
serii SE która ma taką funkcję już zaimplo 
montowaną w sobie możemy zainstalował 
sobie program WIN GATE który umożliwi* 

■^dwóm komputerom sprzężonym sicciąna wy 
korzyslywanic jednego modemu. Sam pm 
gram znajdziecie z pewnością w samym ® 
tcmccic. Przykład który tu podałem na wy 
korzystanie sieci może w aktualnych wart® 
kach nic ma racji bytu jednak w przypad^ 
uruchomienia nowej usługi przez TPSA czy 
li ISDN z nielimitowanym dostępem i staj1 
opłata miesięczna może umożliwić nant la"' 
szc surfowanie po inlcmccic. Dwa kontpa^' 
ry sprzężone sicciądziclącc się łączem o p<W 
kości 115 KB za 160 zł na miesiąc jest chy^ 
jak na razie najtańszym sposobem na inlcjj 
net. Wiec kablujcie, montujcie, łączcie i niej1 
sieć będzie z wami. B:lSlC

sieć kom puterowa

(  1 1 1 X 0  T U R O F E R T Y  P R A C Y (  I N F O R M A T O R  E C H A

T Y D Z I E W  

% Ż Y C I A  MĘŻCZYZNY
POL 15 l 0 3 - 0 6 . 1 2

godz.17.00,19.00
R ei. Jerzy  Stuhr. Wyk. Je rzy  Stuhr, 

Gosia Dobrowolska, K rzyszto f Stroiński. 
Jacek Rom anow ski, A nna  Sam usionek i 
inni.

Film obyczajowy. Bohaterem jest pro
kurator, cieszący się nieposzlakowaną 
opinią. Żąda surowej kary dla przemyt
nika, swe honorarium za napisaną i wła
śnie wydaną książkę przeznacza na cele 
społeczne, wspiera swa żonę w  jej dzia
łalności charytatywnej. A le potem oka
zuje się że miał kochankę przez długie 
miesiące, spotykał się z nią w  hotelu...

14 grudnia
Godz. 18.00 - „PIOSENKI Z TEATRU” 
-  recital KRYSTYNY JANDY (wstęp  
27 zl).

Oferyt pracy z dn. 26.11.1999r.
1. Szwaczka -  praca dla osób z gm. Tuliszków -  9 osób
2. Prasowaczka -  praca dla osób z gm. Tuliszków -  1 osoba
3. Stolarz (obsługa maszyn do obróbki drewna) -  1 osoba
4. Pracownik gospodarczy (prawo jazdy kat. T) praca dla osób z gm.
Brudzew -  2 osoby
5. Kierownik sklepu -  1 osoba
6. Sprzedawca -  7 osób
7. Masarz -  3 osoby

W dniu 01.12.99 r. o godz. 13.00 w Klubie Pracy PUP w Turku, 
ul. Komunalna 4 odbędzie się Giełda Pracy w zawodach: kierownik 
sklepu, sprzedawca, masarz.

Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy udzielają pracow
nicy PUP w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6, tcl. 2 7 8 -5 6 -4 6  w. 314

Oferty pracy dla inwalidów
1. Szwaczka (praca w Dobrej) -  4 osoby
2. Sprzedawca paliw -  1 osoba
3. Obsługa maszyn do produkcji koronek -  1 osoba
4. Operator wózka widłowego -  1 osoba
5. Pracownik do obsługi komputera (programy graficzne) -  1 osoba

Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy dla niepełnospraw
nych udzielają pracownicy PUP w Turku, ul. Komunalna 6, pok nr 3, tel. 
278 56 46 wew. 320

Jednocześnie Powiatowy Urząd Pracy oświadcza, że w /w  oferty ze 
względu na termin druku i kolportażu prasy m ogą ulec zmianie lub dez
aktualizacji.

Informujemy również PRACODAWCÓW o obowiązku bieżącego 
zgłaszania wszystkich wolnych miejsc pracy zgodnie z art. 12 ust. 3 
Ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu z dnia 14 grudnia 
1994 roku (Dz. U. Nr 47, poz. 211 z późniejszymi zmianami) telefonicz
nie lub na piśmie do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunal
na 6, pok. 6, tel. 278 56 46 wew. 314

f PRODUKCJA 
> HANDEL 
i USŁUGI 
SŁUŻBA ZDROWIA

Najtańsze w Turku
R A D IO  m i  T U R  

T U R E K
■ Ł a tw o  z a p a m ię ta s z  

k rę c is z  ty lk o  c z te r y  cy fry

9 6 -6 1
Czynne całą dobę 

D o ja zd  d o  k l ie n ta  g r a th !

ECHO TURKU

Redakcja
ul. 3 Maja 9, 62-700 Turek
tel./fax (0-63) 289 18 88 

tel. (0-63) 278 53 41

e-m ail: echo_turku@ turek.hom e.pl

Punkty pomocy medycznej
Gabinet zabiegowy:- „Medyk”, ul. Arm ii Krajowej 3, czynny: pn'P' 
od 800 do 1830, sb-nd od 800 do 900 i od 17“’ do 1800, tel. 278 44 73 ^
-  „Medicus”, ul. Łąkowa 4, czynny: pn-pt od 8"° do 19lK), sb-nd od 9 
do 11"° i od 1700 do 19"°, tel. 278 44  4 0  lub 278  45 50 w ew . 346  
Poradnia ogólna i dziecięca: -„M edyk”,ul. Armii Krajowej 3, czyn113' 
pn -p t od 800 do 1800, tel. 278 44  73
-„M ed icu s”, ul. Ł ąk ow a4, czynna: pn-p t od 8WI do 1800, tel. 278 444  
(ogólna), tel. 278 42 74  (dziecięca)
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna: ul. K ościuszki, tel. 278 50 ' 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowy ch w DobfeJ'
tel. 279 93 03

Pogotowia
Ciepłownicze: ul. W yszyńskiego 10, tel. 278  41 78  
Energetyczne: ul. G órnicza, 14 tel. 278  42  20  
Gazowe: ul. Polna, 4  tel. 992  
Policyjne: ul. L egionów  Polskich, tel. 997  
Straż Pożarna: tel. 998  
Pogotowie Ratunkowe: tel. 999

Wielkopolska Kasa Chorych, oddział w Turku
ul. Łąkowa 4a, tel. 289 16 84, tel. 289 16 85

Muzeum (
czynne od 8.00 do 15.30,w pon. iśr. od 8.00 do 19.00, w  soboty i n ied z ie l0
10.00 do 14.00 ^
W ystawa pt „W okół niepodległej ... Turek i turkow ianie” czynn‘ł 

11.11.99 do 10.12.99
Kościoły

P arafia  R zy m sk o k a to lick a  Najświętszego Serca PanaJezUSil
M sze św ięte: godz. 7 .00 , 8 .30 , 10.00, 11.30, 13.00, 19.00

P arafia  R zym sk ok ato lick a  Świętej Barbary 
M sze św ięte: godz. 8 .00 , 10.00, 11.30, 13.00, 16.00, 19.00 
Parafia p.w. Matki Bożej Fatimskiej
M sze św ięte: godz. 8 .00 , 10.00, 12.00
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ECHO TURKU

B A R A N  2 1 .0 3  -  2 0 .0 4
$JjT Najbliższe dni sprzyjają flirtom i 
sżf romansom, baw się więc i odpo

czywaj. W finansach -  dobre pro
gnozy. W pracy ostrożnie z zawie

raniem nowych znajomości, możesz mieć do 
czynienia z osobami trochę nieodpowiedzial
nymi.

Ś
IW

B Y K  2 1 . 0 4  -  2 0 .0 5
Szykuje się sporo zmian -  aby je 

j jM J  przeanalizować, będziesz potrze- 
'C /y  bować kilku spokojnych dni. Weź 

jednak pod uwagę nagłą wizytą lub 
ważną rozmowę z kimś z dalszej rodziny. W 
nadchodzącym czasie o wiele łatwiej będzie 
fi wyrazić siebie.

B L IŹ N IĘ T A  2 1 .0 5 - 2 1 .0 6
Interesująca propozycja zawodo
wa spowoduje, że zmienisz plany 
na kilka najbliższych tygodni. Sto
sunki z ważnymi dla Ciebie oso- 

Wii ułożą się znakomicie. Nieco zmartwień 
Przysporzą Ci sprawy związane z domem, 
dusisz uwierzyć we własne siły.

R A K  2 2 . 0 6 - 2 2 . 0 7
W uczuciach -  stabilnie i słodko... 
Na razie skoncentruj się na innym 
polu. Masz do załatwienia ważną 
sprawę urzędową. Trzeba rozwa

rć wszystkie za i przeciw. Nie podejmuj po- 
ftopnie żadnych decyzji, a nie zabraknie Ci 
f°wodów do zadowolenia.

t
L E W  2 3 . 0 7 - 2 3 . 0 8
Uwierz wreszcie w siebie! Ciągła 
niepewność powoduje, że Twoje 
działania są niekonsekwentne. 
Sukcesy w pracy i życiu prywat

om dodadzą Ci lary w siebie i pewności w 
pałaniu. Bardzo Ci się teraz przyda, gdy 
i ;esz zrealizować swoje nieco ryzykowne 
plany.

P A N N A  2 4 .0 8  -  2 3 .0 9
Wykorzystaj najbliższy czas na 
uporządkowanie wszystkich drob
nych spraw. A gdy to zrobisz, po
staraj się odpocząć, najlepiej zdała 

,t ™ domu. Powrócisz ze sporą dawką energii i 
^Wszystko spojrzysz zupełnie inaczej. Ży- 

(| le stanie się łatwiejsze.

W A G A  2 4 . 0 9 - 2 3 . 1 0
Coś się wreszcie teraz wyjaśni, 

'' dlatego bez trudu podejmiesz wła
ściwe decyzje. Wszystkie Twoje 
przedsięwzięcia zakończą się suk- 

lScm. Nie odkładaj na później spraw, któ- 
załatwienie wymaga żelaznej konsc- 

rfticji. Jesteś w dobrej kondycji psychicz
ni i fizycznej.
i  S K O R P I O N 2 4 . 1 0 - 2 2 . i l

Nadchodzi dobry okres na zaba- 
W d' wę i odprężenie. Nie przejmuj się

ii* t' problemami, zobaczysz, one roz-

^ wiążą się same. Dawno zaczęte in-
e w końcu zaczną przynosić zyski, 
zasu zabierze Ci załatwianie urzędo- 

Ttlt lub bankowych formalności.

STRZELEC 23.11-21.12
Przed Tobą wspaniały tydzień -  w 
pracy czeka Cię kilka ulgowych 
dni, możesz więc zająć się tym, co 
sprawia Ci największą przyjem- 

Zmobilizujesz się, aby wprowadzić w 
C|e zmiany, nad którymi od dawna się za- 
'"awiasz. Dobry dzień -  piątek.

^ 5 ®  K O Z IO R O Ż E C  2 2 1 2 -2 0 .0 1
Energia zacznie Cię wręcz rozsa- 

\  dzać, z powodzeniem ukończysz 
każde przedsięwzięcie. W czasie 

Trendu spędź więcej czasu z osobami, na 
tych Ci zależy. Nastrój się poprawi, ktoś 
,,** doceni Twoje starania. Spodziewaj się

od

od

>r.

a\vego zaproszenia.

W O D N I K  2 1 . 0 1 - 1 9 . 0 2
Obowiązki zawodowe zejdą na 
dalszy plan. Całkowicie pochłoną 
Cię problemy osobiste, w które 
wkładasz ostatnio tyle serca. Bądź 

tyj myśli, bo ich skuteczne rozwiązanie 
Wżie uznanie wśród najbliższych. Pod ko- 
I tygodnia -  zwyżka formy fizycznej.

^  R Y B Y  2 0 .0 2  -  2 0 .0 3
^ W pracy dość monotonnie, ale 

możesz liczyć na sympatyczne 
słowa szefa. W drugiej połowie 
tygodnia kilka miłych spotkań to

mskich. Czas wyciągnąć rękę do zgo- 
jC'e możesz obrażać się na cały świat, 
pżcza, że jest Ci on życzliwy.

cis

KREWNIEDŹWIEDZIASPORTOWADOGRYWKA►
DREWNIANYSIUP ” ł PSIAKOŃCZYNA

WIOŚLARZ NADAJĄCY TEMPO OSADZIE ” ł W WYJMOWANIRYBZSEC1 Krzyżówka nr 49
Litery z pól oznaczonych cyframi od 

1 do 17 utworzą hasło. Wśród Czytelni- 
ków, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. 
3 Maja 9, 62-700 Turek, do 14 grudnia po
prawne rozwiązania, rozlosowane zosta- 
ną nagrody niespodzianki.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 47 
otrzymuje WIOLETTA KIJRZYŃSKA Z 
CZACHULCA.
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K rzyżó w ka  n r 4 9

j g L  
Hasło: '*•'

Poziomo;
4. Podlewasz nią kwiaty w ogródku 
6. Biały stworek z marchewką zamiast 
nosa I garnkiem zamiast kapelusza
8. Piszesz w nim na lekcji
9. Przedmiot na którym uczysz się o 
zwierzętach, roślinach itd.
10. Pijesz w niej np. herbatę

Pionowo;
1. Łapie przestępców, 
wlepia mandaty itp.
2. Możesz na nich zjeżdżać 
zimą z górki
3. Cztery + dziewięć 
5. Lekarz zajmujący się 
dolegliwościami wszystkich 
zwierząt 
7. Odmierzał

“ 1  

JL  _ 2 M ___ Ł 6

* * * T

___ s ___S U u. • JL

l  e n  k a t a l o g
dostępny już w sklepach
OLEŃKA- ul. 650-lecia 8 w Turku
NATALIA- PI. Wojska Polskiego 12 w Turku

N a g r o d z e n i
JOANNA PAKUŁA 

Z TURKU
BARBARA MARECKA 

Z KOTWAS/C
Nagrodą będzie talon wartości 

30 złotych do zrealizouuania w skle
pach "Natalia" I "Oleńka", który moż- 
na_odebrać_uj_ redakcji “6cho Turku".

R ozw iązan ia  k rzyżów ek, w łasno  ~ 
p ropozyc je  (krzyżów ki, k tóre  sam i 
u łożyc ie , rysunki, k tóre  sam i 
narysu jec ie .zabaw no  zd jęc ia , Itp.) 
p rzesy ła jc ie  pod adres redakcji: 
62 -700  Turek, ul. 3 -M a ja  9

Nagrody czekają?

E c h o s i  a 
J o a n n a

o p r a c o w a ła
G a w ro ń sk a

3 r-
Rudnia 1999 r. 15
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U S C
Urodzenia

BOGUSŁAW A Z D Z IA SZ E K  z Turku i K A R O L  M E N D E -
LAK z Turku. Ślub odbył się w  K ościele św. Barbary o godz. 
17.30. Młodzi znają się od szkolnej ławki. Przyjęcie weselne 
przygotowane dla 50 osób odbyło się w  sali OSP Gadowskie 
Holendry.

AGATA PR Z Y B Y Ł  z Turku i PIO T R  K A Z IK O W SK I z
Turku. M łodzi znają się od 4 lat. Ślub odbył się w  K ościele  
św. Barbary o godz. 17.00. Przyjęcie w eselne przygotowane 
na 70 osób w sali Klubu D ziałkow icza przy Elektrowni „Ada
m ów ”

IW O NA B R Z O Z O W SK A  z Turku i JE R Z Y  
Poznania. Ślub odbył się w  K ościele NSPJ w
16.30. Państwo młodzi znają się od 11 miesięcy- 
w eselne przygotowane na 100 osób odbyło się w by 
racji „Centralna”

« «  fe y  l  ś lw f c
UU s o b o tę , 27 listopada na ślubnym  kobiercu stanęli:

Anna Maria K rzem ińska, M agdalena Patrycja 
Gordelak, Lena A ntczak, Bartosz Sadkow ski,
N atalia Rulka, A leksandra B ednakiew icz,
M ariusz D aw id A dam czew sk i, B łażej M ateusz  
Janczak, Lena Barbara Bartosik, M arcin Majda,
Zuzanna M ichalina A pelt, A leksandra W ioletta K ulik, Bartłom iej 
Piotr D anisz.

Dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 6 w Turku. Grupa IV -  
6-Iatki „Krasnale Halabaly”: Oskar Arent, Patryk Bentkowski, 
Anna Burszewska, Nikola Cicha, Ewa Gomółka, Karnil Górka, 
Sara Harasimowicz, Martyna Janiak, Karol Jaroszyński, Maciej 
Kulig, Weronika Kruszyna, Artur Łuczak, Patryk Marczak, Er
win Michalak, Andżelika Obarek, Kacper Pacholski, Damian Ro- 
sicki, Adam Świniarski, Tobiasz Tomkiewicz, Adam Wilkanowski, 
Agata W iśniewska, Magdalena Zaręba.
Opiekunki: dyrektor Zofia Kowalska, Urszula Pawlak, Eugenia 
Pawlak.

Śluby
Dobra: A nna O lszew ska i A rkadiusz W ypiór,

A gn ieszka  B oczek  i Edward Ć w ikliński 
Tuliszków: U rszula Porada i P rzem ysław  W łodarczyk, 

Aleksandra W szędybył i K rzyszto f M oksik  
Brudzew: D aniela  K aczm arek i M aciej W itczak  
Władysławów: Sylwia Mikołajczyk i Marcin Malesza,

B ogum iła  Proce i Sylw ester D zikow ski, 
M agdalena Szudzik i Jerzy W ysocki

Zgony
Turek: W acław K ordylw eski, Jerzy W ietrzykowski, 

Lech Jastrzębski 
Kawęczyn: A ntoni M itera 
Tuliszków: Stefan Grzelak  
Uniejów: A niela  O siew alska, M arianna Stasiak

V________________________ ___________________________

Imieniny
Z okozji im ienin najwspanialszej 
koleżance
Dużo zdrow ia , zawsze uśmiechu 
na tw a rz y
O raz udaneg o  zw iązku ze 
Zbyszkiem

K a ta rzyn ie  Bazan 
z Dobrej

życzą
szalone koleżanki 

A ldona i Kaśko

Z okazji imienin
Andrzejow i Drzewieckiemu % 

z Pęcherzewa 
By, co kochasz Tcuoje było,
/ ?  o  czym m arzysz by  się  spekHO- 
Tego wszystkiego i jeszcze wi<?c®J 

życzą *
rodzice, rodzeństwo 

■ oraz s iostrzeńcy z CichoW0

Kochanej M am ie
Barbarze Pokojew skie j 

z okazji im ienin w ie lu  la t  w  
zdrow iu , samych dni bez trosk1 
uśmiechu na tw a rz y

życzą dzi®

bezplatn
7W 1*71111 ifl

Redakcja „Echo Turku” wszystkim parom składa serdeczne życzenia pomyślności i samych radości na nowej drodze życia-


